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آیا ایالات متحده رو به افول است؟
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آخرین تحولات برای آزادسازی اموال ایران 
از کره جنوبی از زبان بهارستان نشین  ها؛

دست تهران در مقابل سئول 
بسته نیست

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی
 شهرداری مشهد خبر داد:

تکمیل پروژه شهروند سپاری
 تا پایان امسال 

خبرهای داغ
 از بازار قرمز گوشت

شماره 794 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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بررسی حکم مدیرعامل آپارات در خصوص آپلود یک ویدئو؛
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باکو به مسئولیت خود درقبال ایران آگاه 
است

افشار سلیمانی
از ســال 1۹۹۴ که آتش بس بیشکک برقرار شد، گروه مینســک )کشورهای روسیه، آمریکا و 
فرانســه( قادر به حل مناقشه قره باغ نبوده اند. در آوریل ســال ۲01۶ نیز ارمنستان تحرکاتی 

داشت که بار دیگر موجب برافروخته شدن آتش این مناقشه شد.
امسال نیز این درگیری ها شدت گرفت و دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان یکدیگر را 
متهم کردند. در این بین اســتدلال جمهوری آذربایجان ۴ قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد است که قابلیت اجرایی به خود نگرفته است؛ قطعنامه ای که بر حفظ تمامیت ارضی این 
کشــور و خروج نیروها از خاک آن تأکید داشــت. عدم اجرایی شدن این قطعنامه ها موجب شد 
تا جمهوری آذربایجان به تنهایی درصدد اجرا کردن آن باشــد. البته این کشور اعلام کرد که با 
حفظ مناطق تحت کنترل حاضر به رایزنی ها با نظارت گروه مینســک برای برقراری آتش بس 
نیز خواهد بود. البته بحث آزادســازی 5 منطقه، بازگشــت یک میلیون نفر از ساکنان این کشور 
از مناطق ترک شــده و خروج نیروهای ارمنی نیز از دیگر شروط جمهوری آذربایجان برای گام 
های بعدی از جمله مذاکره درباره رژیم حقوقی قره باغ بود. در منطقه قره باغ حدود ۴0هزار نفر 
از ســاکنان جمهوری آذربایجان از این منطقه بیرون رانده شدند و تماما ارمنی ها در آن حضور 
دارند. در این بین باکو در تلاش است تا بار دیگر مردم خود را در آنجا مستقر کند. در حال حاضر 
این موارد مطرح بوده؛ که بی شباهت به طرح مادرید نیست، یا طرح قازان که با مشارکت پوتین 
و رئیس جمهور پیشین ارمنستان و الهام علی اف شکل گرفت که در آن پیشرفتی حاصل نشد.
در بررسی تحولات جاری به نظر می رسد که جمهوری آذربایجان به پیشروی های خود ادامه 
دهد و کنترل مناطقی دیگر را به دست گیرد. همانطور که شاهد بودیم وزیران خارجه دو کشور 
جمهوری آذربایجان و ارمنســتان با پیشــنهاد ولادیمیر پوتین و به دعوت سرگئی لاوروف به 
روســیه ســفر کردند و در ادامه برنامه های خود به آمریکا رفته و با مایک پمپئو رایزنی کردند. 
البته گفتگوها به صورت ســه جانبه نبود و دو کشــور به صورت جداگانه با مقام های روسیه و 
آمریکا گفتگو کردند. با مشــخص شدن نتیجه این دیدارها و مذاکرات، این مناقشه می تواند با 
برقراری آتش بس پایان یابد. گرچه نمی توان جنگ طولانی مدتی را متصور بود و به نظر می 
رسد که به زودی درگیری ها خاتمه یابد چرا که تنها راه برای حل این بحران متوسل شدن به 

دیپلماسی و میز گفتگو است.
اگرچه در روزهای اخیر ایالات متحده آمریکا از ارمنســتان اعلام حمایت کرده اما نقش روسیه 
در این ماجرا پررنگ تراست. از آنجایی که پوتین علاقمند به پیروزی مجدد ترامپ در انتخابات 
سوم نوامبر است؛ از همین رو پیشنهاد داده تا وزرای خارجه دو کشور به آمریکا سفر کنند تا اگر 
اقدامی نیز صورت می گیرد با حضور واشنگتن باشد تا ترامپ نیز بتواند برگ برنده ای را تا پیش 

از برگزاری انتخابات برای خود فراهم کند.
در حال حاضر با تداوم مناقشــه قره باغ کفه ترازو به نفع جمهوری آذربایجان سنگین تر است؛ 
اگرچه گروه مینسک از جمهوری آذربایجان جانبداری نکرده اما با توجه به قطعنامه های شورای 

امنیت سازمان ملل باکو ممکن است به پیشروی های خود ادامه دهد.
در طرف دیگر ماجرا مسکو و ایروان هستند که با هم پیمان استراتژیک دارند و روسیه با توجه 
به پایگاه های نظامی خود در ارمنســتان همواره حامی این کشور بوده است. اما این بار روسیه 
آنچنان در ماجرا ورود پیدا نکرده و همین امر موجب شــده تا آذربایجان بتواند به پیشروی های 
خود ادامه دهد. در صورت عدم دخالت نظامی روســیه در این مناقشه جمهوری آذربایجان قادر 
اســت پیشــروی های خود را بیش از پیش افزایش دهد. به نظر می رســد سیاست روسیه در 
مواجهه با بحران قره باغ به گونه ای اســت تا فرصتــی برای مذاکره بین طرفین به وجود آید. 
چنین ســناریویی نســبت به ادامه جنگ و درگیری محتمل تر اســت. اما تفاوت اینجاست که 
جمهوری آذربایجان با دســت پُر پشت میز مذاکره خواهد نشست. ضمن این که الهام علی اف 
در روزهای اخیر اعلام کرد که  با آزادســازی قصبه » آقبند » شهرســتان »زنگیلان » کنترل 
کامل بر مرز مشترک جمهوری آذربایجان و ایران تامین شد که با این اتفاق آنها در زمین خود 
و در کنار مرز ایران مســتقر شــدند. چنین تحولی می تواند به نگرانی ها در خصوص اســتقرار 
نیروهای تکفیری در نزدیکی مرز ایران نیز پایان دهد؛ چرا که باکو به مسئولیت خود آگاه است 
و در این راســتا از ورود نیروهای بیگانه ممانعت به عمل خواهد آورد. در پی این اتفاق که پس 
از گذشــت ۲۷ سال رخ داد، الهام علی اف به مردم خود و به ویژه مردم ایران نیز تبریک گفت 
که بهتر بود رئیس جمهوری کشــورمان نیز همین تبریک را متقابلا می گفت که می توانست 

بهتر موثر واقع شود.
جمهوری اســلامی ایران حفظ تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و احترام به منشور سازمان 
ملــل متحد و قوانین بین المللی را مورد تاکید قرار داده و خواســتار پایــان درگیری ها و آغاز 
مذاکرات برای صلح شــده اما اعلام این مواضع به تنهایی کارســاز نیســت.برنامه ریزی برای 
ســفرهای دیپلماتیک به جمهوری آذربایجان و ارمنستان و همچنین برگزاری نشستی با حضور 
ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان می توانســت موثر واقع شود. در مراحل بعد نشست های می 
توانست به صورت چهارجانبه و با حضور روسیه تشکیل شود. برگزاری چنین نشست هایی می 
تواند خروجی های خوبی در بر داشــته باشد و باعث ایجاد اعتماد بین طرفین شود؛ ضمن اینکه 

ایران نیز می تواند به بیان دغدغه های خود بپردازد.

یادداشت

ظریف: هیچکس در جنگ پیروز نمی شود
وزیر خارجه کشورمان در سخنرانی خود در هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس سازمان ملل تاکید 
کرد: وقت تغییر مسیر فرا رسیده است تا از هدر رفتن خون و سرمایه مردم آمریکا و رنج بیشتر 

جهان جلوگیری شود.
به گزارش ایسنا، متن کامل سخنرانی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در سازمان 

ملل به این شرح است:
آقای رئیس،

هفتاد و پنج سال پیش، سازمان ملل متحد تاسیس شد تا صلح و امنیت بین المللی را پس از دو 
جنگ دهشتناک احیا کند. اما تا چه میزان موفق بوده ایم؟

بر اساس پژوهشی جدید، در نتیجه »جنگ های همیشگی« آمریکا از سال ۲001 میلادی»سال 
ملل متحد برای سی و هفت میلیون نفر آواره شده اند.

هشت جنگ مرگ بار که آمریکا از سال ۲001 ذیل عنوان جنگ علیه ترور به راه انداخته یا به 
آن پیوســته است، به از دست رفتن جان صدها هزار نفر از مردمان بیگناه، جوامع و خانواده های 
بی شــمارِ نابود شــده، دولت های متعددِ فرومانده و در حال فروپاشی و افراطی گری بی سابقه 

انجامیده است.
از این رو، امروز ما باید از خود بپرسیم:

آیا امروز جهان ما ایمن تر یا ناامن تر  از سال 1۹۴5شده است.
چگونه می توانیم با یکجانبه گرایی و عناد با حقوق بین الملل از ســوی قلدری که تنها یاد گرفته 

تهدید به زور نماید و با تکبر سخن بگوید، مقابله نماییم.
چگونــه می توانیم رژیمی را متوقف کنیم که بیش از ۲۲0 ســال از تاریخ ۲۴۴ ســاله اش را در 
جنگ بوده اســت: از جنگ های علیه بومیان آمریکا تا جنگ علیه بخشــی از مردم خود که آنها 
را به بردگی کشــانده بود که هنوز هم در نهایت وحشی گری ادامه دارد، تا 3۹ درگیری نظامی 
و همچنین نزدیک به 1۲0 جنگ اقتصادی که برای مقبولیت بخشــی آن را به دروغ »تحریم« 

می نامد از 1۹۴. علیه هر کس که تسلیم هوی و هوس آمریکا نشده است.
جالب است که  ایالات متحده در اکثر این »جنگ های همیشگی« شکست خورده است.

در واقع، هیچکس در جنگ پیروز نمی شود.
وقت تغییر مســیر فرا رسیده اســت تا از هدر رفتن خون و ســرمایه مردم آمریکا و رنج بیشتر 

جهان جلوگیری شود.
دوستان عزیز،

تن دادن دیگران به خواســته های آمریکا به مثابه اکسیژنی است که ایالات متحده برای تداوم 
قلدری هایــش بدان نیازمند اســت. تلاش برای جلب رضایت آمریــکا از طریق پذیرش قانون 
شــکنی آن کشور علیه دیگران به امید در امان ماندن از خشم آمریکا صرفا اشتهای این کشور 

را تشدید می کند.
دوستان من، این روش کار نمی کند.

ملل متحد ما در ۷5 سالگی باید بار دیگر خود را متعهد به ایستادگی  یک پارچه  در برابر جنگ 
و یکجانبه گرایی نماید. 

آیا ایالات متحده رو به افول است؟

تحقیر آمریکا به سبک تزار 
ولادیمیــر پوتین، رئیس 
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معتقد  روسیه   جمهور 
است که چین و آلمان 
به سمتی می روند که 
را  آمریــکا  موقعیــت 
تهدید می کند. به گفته او 
آلمان هم اکنون  »چین و 
بزرگ  قدرت  ســمت  به 
تاثیرات  حیــث  از  بودن 
اقتصــادی  و  سیاســی 
و  می کننــد  حرکــت 
کشور هایی مانند برزیل و آفریقای جنوبی در 

حال تقویت مواضع خود هستند.«
برانگیزی  جنجــال  اظهارات  پوتیــن  اخیرا 
داشته به عقیده او »آمریکا از تغییرات در دنیا 

مستثنی نیست.«
او افــزود: »دنیا و نظام جهانی از زمان پایان 
جنگ جهانــی دوم که در آن، اتحاد جماهیر 
شــوروی، آمریکا و انگلیس بــر آلمان نازی 
پیــروز شــدند، در حال تغییر اســت و دوره 
هیمنه کشــور های بزرگ بر دنیا به سر آمده 
است و کشوری مانند ایالات متحده آمریکا 
بعید اســت که بتواند همچنان از این قضیه 

مستثنا باشد.«
به نظر می رسد که ادعای پوتین تا حدودی 
درست اســت. در تاریخ معاصر آمریکا بعد از 
دو اتفاق - روی کارآمدن نومحافظه کاران از 
زمان ریگان دردهه 80 میلادی و پایان جنگ 
سرد در 1۹۹۲- آمریکا دچار افول اخلاقی و 
ضعیف سیستمی شده است. با روی کارآمدن 
ریگان به عنوان نخستین گزینه نئوکان های 
افراطی، آمریکا وارد لاین جدیدی شد که در 
آن خودمحوری، خودستایی، جهان گریزی، 
مقررات ســتیزی بین المللــی و... مبنای کار 
قرار گرفت. بعد از ریگان نوعی خودســتایی 
و غرور بر ارزش های جامعه آمریکایی حاکم 
شد که باعث شده آمریکا از چشم دنیا بیافتد. 
در دوران ترامپ نیز تمــام این خصوصیات 

دیده می شود، در حالی که این وضعیت دیگر 
برای دنیا قابل قبول نیســت. آمریکای امروز 
دیگر آمریــکای دهه پنجاه تا ۷0 نیســت. 
غیر از رقبای قدرتمنــدی که در حال ظهور 
هســتند، ساختار آمریکا هم با مشکل روبه رو 
اســت. جامعه آمریکا پر از گســل است و به 
سرعت تعداد این گســل ها افزایش می یابد 
که هــم بین دولت و مــردم و هم بین کل 
مردم نوعی تضــاد طبقاتی و فرهنگی ایجاد 
کرده اســت. بیشــتر تقصیر هم به گردن دو 

حزب جمهوری خواه و دموکرات است. البته 
اینکه گفته می شود آمریکا روبه افول گذاشته 
معنایش این نیست که مثلا تا 10 سال دیگر 
کار آمریکا تمام است و فرو می پاشد. آمریکا 
کشــوری اســت که اگر درهایش را به روی 
کشــور های دیگر هم ببنــدد می تواند مدت 
ها بــه حیات خود ادامه دهــد. وضعیت این 
کشور از جهت اقلیمی و حاصلخیزی، ثروت 
و... بســیار خوب است. آمریکا از سه طرف با 
آب ارتباط دارد و در موقعیت بســیار مهم و 
پر امتیازی اســت. با این حال از نظر ساختار 
سیاسی و مناسبات اجتماعی دچار تزلزل شده 
اســت و البته هر روز در حال کاسته شدن از 

امتیازاتش است.
درباره اشــاره پوتین به آلمان به عنوان یک 
رقیب برای آمریکا باید گفت که دو کشور در 

دنیا ســطح اطاعت پذیری بالایی دارند اول 
آلمان و بعد ژاپن. در هیچ کشوری در دنیا در 
این حد مردم نسبت به دولت اطاعت پذیری 
ندارند. این امتیاز بســیار مهمی است. همین 
امتیاز کمک کرده که آلمان به قدرت شماره 
اول اقتصادی اروپا و قدرت اقتصادی ســوم 
دنیا تبدیل شــود. آلمان در مســیر قدرتمند 
شــدن از جهت صنعتی، اقتصــادی و حتی 
اجتماعی است. سیســتم بهداشتی آلمان را 

حتی آمریکا هم ندارد. امــا درباره چین باید 
با تامل اظهار نظر کرد. این کشور اگر چه از 
نظر اقتصادی قدرت دوم جهان و به سرعت 
در حال پیشــروی برای گرفتن آمریکاست، 
اما از نظر ســاختاری دچار مشکلات فراوانی 
است. چین نتوانسته اســت تمام نهادهایش 
را همزمان حرکت دهد و توســعه در سه فاز 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی در این کشور 
بزرگ رخ نداده است. توسعه چین اقتصادی 
است و در حوزه های سیاسی و فرهنگی رشد 
اندکی داشته است؛ بنابراین چین باید ساختار 
سیاسی و اجتماعی خود را تغییر دهد تا بتواند 
به عنوان یک الگو در سطح دنیا معرفی شود. 
چین یک قدرت اقتصادی است، اما یک نماد 
و ساختار مطلوب نیست. به این ترتیب چین 
نمی تواند به این زودی الگوی مناسبی برای 

جامعه بین الملل شود.
الگــوی قــدرت نظامی هم دیگــر به پایان 
رسیده است. دنیا حالا در مسیر اقتصاد حرکت 
از اقتصاد  می کند. حتی نظامی گــری تابعی 
شــده اســت. ایران در حال تبدیل شدن به 
یک قدرت نظامی در منطقه است، اما کُمیت 
اقتصای اش لنگ اســت. نــگاه مردم به دنیا 
اقتصادی شــده اســت، حتی نگاه آدم ها به 
هم اقتصادی شده اســت؛ بنابراین سیاست 
و نظامی گــری تابعی از اقتصاد اســت. کره 

شــمالی بمب اتم دارد، اما رهبرش به خاطر 
گرســنگی مردم گریه می کند. بعد از جنگ 
سرد دنیا قدم های مهمی به سمت اقتصادی 
شــدن برداشــته اســت. نظامی گری دیگر 
نمی تواند حــرف اول را بزنــد، چین هم به 
موفقیت های چشم گیری کسب  دلیل  همین 
کرده اســت. روسیه نمونه بارزی در این باره 
اســت کشــوری که از نظر نظامی قویتر از 
آمریکاســت، اما چون تــوان اقتصادی ندارد 
نمی تواند خود را در طیف رقبا ببینید.  سخنان 
پوتین جنبــه تبلیغاتی هم دارد. پوتین با این 
سخنان می خواهد موجب تحقیر آمریکا شود 
و امتیازاتی به چین و آلمان بدهد. روســیه از 
گذشته های بسیار دور روابط نزدیکی با آلمان 
داشــته، آلمان اولین کشوری بود که روسیه 
را در زمان پطرکبیــر صنعتی کرد. حالا هم 

ارتباطاتــی در حوزه انرژی دارنــد؛ بنابراین 
ســخنان پوتین دو بخش واقعی و عاطفی و 
تبلیغاتی دارد. او می خواهــد کمی آمریکا را 
هم تحقیر کند. بعداز فروپاشی اتحاد جماهیر 
شــوروی صحبت از این بــود که یک مثلث 
قدرت در اورآســیا شــکل بگیرد که منظور 
روســیه، چین و هنــد بودند که بیشــترین 
جمعیت دنیا، بیشترین انرژی دنیا و بیشترین 
تسلیحات اتمی دنیا را داشتند، اما جرج بوش 
در سال ۲000 در سفری پرطمطراق به هند 
این کشــور را از دو ضلع دیگــر مثلث جدا 
کرد. البته این بیــرون رفتن از مثلث قدرت 
اوراسیا توسط هند کامل نبود چرا که در این 
کشور هنوز تفکرات سوسیالیستی قدرتمندی 
وجود دارد، اما به هر حــال اتحاد مورد نظر 
را سســت کرد. حالا هم یــک اتحاد پنهانی 
بین روســیه و چین وجــود دارد که این به 
گذشــته های دور مربوط می شــود، روسیه، 
چین را اتمی کــرد. از طرف دیگر روابط دو 
رهبر چین و روسیه نزدیک و صمیمانه است 
و می توانــد اتحاد دو کشــور را قویتر کند. از 
ســوی دیگر اتحادیه اروپا روز به روز در حال 
فاصله گرفتن از آمریکاســت. در مناظره دوم 
ترامپ و بایدن هم به این موضوع اشاره شد 
و بایــدن گفت که فاصلــه گرفتن آمریکا از 
اتحادیه اروپا به عنــوان متحد اصلی آمریکا 
شکننده و آزار دهنده بوده است. در اروپا هم 
اروپایی وجود  ناتو  بحث هایی درباره تشکیل 
داشته اســت که اهمیت دارد. دنیا در آستانه 
تغییرات عمیقی است. نظام بین الملل هر چند 
وقــت یک بار براســاس ضوابطی که بر آن 
حاکم است پوســت می اندازد که نمونه های 
آن جنــگ جهانی اول و دوم و جنگ ســرد 
اســت. حالا هم کرونا در جهان باعث جابه 
جایی قدرت و ثروت شــده است، آمریکا در 
حال از دســت دادن منشــا قدرت خود است 
و این قدرت در حال حرکت به ســمت شرق 

و اروپاست.

یادداشت

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اخیرا گفته است: »دنیا و نظام جهانی 
از زمان پایان جنگ جهانی دوم که در آن، اتحاد جماهیر شوروی، آمریکا 
و انگلیس بر آلمان نازی پیروز شدند، در حال تغییر است و دوره هیمنه 
کشور های بزرگ بر دنیا به سر آمده است و کشوری مانند ایالات متحده 

آمریکا بعید است که بتواند همچنان از این قضیه مستثنا باشد«
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دانشنظامیخودرامیتوانیمدراختیارکشورهایمنطقهقراردهیم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید دارد که دیپلماسی 
پارلمانی می تواند در آزادســازی اموال ایران در کره جنوبی 

اثرگذار باشد.
محمدرضا پورابراهیمی اشــاره به عدم همکاری کره جنوبی 
برای آزادسازی اموال ایران در این کشور گفت: در شرایطی 
که کشــور برای تامین اولویت های اساسی از جمله دارو و 
کالاهای اساســی نیاز به منابع ارزی دارد، قابل قبول نیست 
که کشــوری مانند کــره جنوبی مطالبات قانونــی ایران را 

پرداخت نکند.
نماینــده مردم کرمان و راور در مجلس شــورای اســلامی 
ادامه داد: بعضی از کشورها با ایران مراوداتی دارند و فضای 
تعاملی بین دو کشــور حاکم است، اما با وجود چنین فضایی 
در تصمیم گیری هایشان، متناسب با مطالبات کشور و حق 

ایران رفتار نمی کنند و این ما را بیشتر ناراحت می کند.
این نماینــده مجلس بیان کرد: برای تعییــن تکلیف اموال 
ایــران در کره ابزارهای مختلف وجــود دارد که فعال کردن 
دیپلماســی پارلمانی می تواند یکی از آن ابزار باشد. اهمیت 
جایگاه مجلس کم نیســت و می توان با پارلمان کره جنوبی 

مذاکرهکنیم  و تصمیم های لازم اتخاذ شود.
می توانیم ورود کالاهای کره ای به کشور را ممنوع کنیم

وی با اشاره به ظرفیت دیپلماسی اقتصادی گفت: دیپلماسی 
اقتصادی از جمله ظرفیت هــای  وزارت خارجه و مجموعه 

دیپلمات های ایران است که در رأس آن وزیر امور خارجه و 
رئیــس جمهور قرار دارد، ظرفیت دیگری که می توان از آن 
بهره گرفت مرادوات تجاری و بازرگانی با کره جنوبی است، 
اگر کره جنوبی در ایران بازاری برای کالاهای خود دارد باید 
منافع ایــران را نیز تامین کند در غیر اینصورت ما باید ورود 

کالاهای کره ای به کشور را ممنوع کنیم.
پورابراهیمی در ادامه گفت وگو با خانه ملت، با تاکید براینکه 
دســت جمهوری اسلامی ایران در مقابل کره بسته نیست و 
مــی تواند محکم در مقابل کره ایســتادگی کند، گفت: این 
روزهای ســخت می گذرد و کره جنوبی باید نسبت به ادامه 

روابط اقتصادی با ایران در آینده برنامه ریزی داشته باشد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: اگر کره جنوبی 
می خواهد روابط خود را با ایران اســتمرار دهد، نمی تواند در 
روزهای ســخت ملت ایران را رها کنــد، چرا که در آینده با 
تغییرات سیاســی در منطقه و در دنیا، ایران از فضای تحریم 
خارج می شــود و تکلیف و روابط ایران با کره جنوبی در آن 
شــرایط متفاوت از امروز خواهد بود زیرا امروز در این اوضاع 

سخت با ایران همکاری نکرد.
ورود رئیس جمهور برای تعیین تکلیف دارایی های ایران در 

کره جنوبی ضرورت آنی کشور است
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفــت: اکنون که وزارتخارجه و بانک مرکزی نتوانســته اند 

دسترســی به اموال ایران در کره جنوبــی را محقق کنند و 
ورود رئیس جمهور به این موضوع ضرورت دارد.

عباس مقتدایی نیز با اشــاره به عدم همکاری کره جنوبی در 
آزادســازی اموال و دارایی های ایران در این کشــور گفت: 
یکی از محسناتی که امروز کشــور ما از آن برخوردار است 
اموال و دارایی هایی اســت که عملا در اختیار دارد و کشور 
از این جهت غنی اســت. دارایی های ایران در داخل و خارج 
از کشور بســیار قابل توجه بوده و فشارهای ایالات متحده 
آمریکا و کشورهای غربی عملا نمی تواند هدف آن ها برای 

محروم کردن و زمین گیر شدن ایران را محقق کند.
نماینده مــردم اصفهان در مجلس ادامــه داد: نکته مهمی 
که الان وجود دارد و دولــت باید با جدیت آن را دنبال کند 
دسترســی تمام عیار به اموال و دارایی هایی اســت که در 
خارج از کشور بلوکه شده، امروز حجم بالایی از دارایی های 
ایران در برخی از کشورها که شریک تجاری بوده یا هستند 
آزادسازی نمی شود؛ یکی از این کشورها که از نظر دسترسی 
به بازار ایران نیز همواره دسترسی هایی زیادی داشته کشور 
کره جنوبی اســت که حدود ۷ میلیارد دلار از اموال و دارایی 
هــای ایران را در هنگامه ای کــه به آن نیاز داریم عملا در 

اختیار قرار نمی دهد.
این نمایند مجلس بیان کرد: اقدامات دولت کره جنوبی برای 
عدم پرداخت بدهی های خود به ایران نشــان می دهد که 

طرف کره ای عزم لازم را نــدارد. بارها اعلام کرده ایم که 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان هفدهمین قدرت اقتصادی 
جهان توانایی  عبور از دوران های ســخت را دارد و در ادوار 
گذشته این موضوع را اثابت کرده ایم اما در حافظه تاریخی 
ملت می ماند که در شرایط سخت چه کسانی طرف تجاری 
قابل اعتمادی هســتند و چه کسانی در شرایط سخت منافع 

ایران را نادیده می گیرند.
مقتدایی در ادامه اظهار داشــت: از ســوی وزارت خارجه و 
وزارتخانــه های اقتصادی و از ســوی بانــک مرکزی در 
خصوص اموال ایران در کشور کره جنوی و کشورهای غربی 
پیگیری هایی شده و مطمئن هستیم اقدامات مقتضی انجام 
خواهد شــد اما پیشــنهاد ما که قبلا در صحن علنی به آن 
تاکید کردیم این است که شخص آقای رئیس جمهور الان 
باید ورود ویژه برای احقاق حقوق ملت و دسترســی حداکثر 

به منافع ملی کشور را انجام دهد.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با بیان اینکه ضرورت دارد ســطح مذاکرات با کره افزایش 
یابد، گفــت: چون برخی وزارتخانه هــا، مثل وزارتخارجه و 
بانک مرکزی  نتوانسته اند تا کنون هدف مورد نظر را محقق 
کنند بنابراین ورود شخص رئیس جمهور و بالا بردن سطح 
مذاکرات با طرف های بدهکار با ایران، ضرورت آنی کشــور 

است.

عضو کمیســیون امنیــت ملی مجلس معتقد اســت تفاوت 
رفتاری ایران و ابرقدرت ها در صادرات تجهیزات نظامی این 
است که جمهوری اسلامی می تواند دانش ساخت سلاح را 

در اختیار کشورهای منطقه قرار دهد.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشــاره بــه آمادگی جمهوری 
اســلامی ایران برای امضای معاهــدات نظامی و امنیتی با 
کشــورهای منطقه، گفت: بعد از جنگ تحمیلی و خسارات 
زیادی که به خاطر تأمین اطلاعاتی و امنیتی عراق از سوی 
کشــورهای غربی، متحمل شــدیم تلاش کردیم در حوزه 
دفاعی به خوداتکایی برسیم و علوم نظامی خود را بر اساس 

دانش جدید بروز کنیم.
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شــورای 
اســلامی در ادامه با بیــان اینکه در کنار خرید ســلاح به 
مشابه ســازی تجهیزات نظامی نیز مشغول هستیم، عنوان 
کرد: اکنون کشــورمان به مرحله ای رســیده که می توانیم 
دانش نظامی خود را در اختیار کشورهای منطقه قرار دهیم، 
کشورهایی که به لحاظ تسلیحاتی یا به غربی ها وابسته اند 
و یا با اندک روابطی با روسیه، سلاح خود را تأمین می کنند.
وی ادامــه داد: میــزان تجربه و توانایــی نظامی جمهوری 
اسلامی در منطقه آنچنان اســت که می تواند جایگزین دو 

ابرقدرت در منطقه برای تأمین سلاح شود.
رحیمی جهان آبادی در ادامه با اشــاره بــه تفاوت رفتاری 
ایران در ارائه تجهیزات نظامی به کشــورهای منطقه عنوان 
کــرد: همکاری هــای نظامی جمهوری اســلامی صرفا در 
حوزه صادرات سلاح نخواهد بود بلکه دانش نظامی تولید و 
ســاخت آن را نیز در اختیار کشورهای همسایه قرار می دهد 

تا خوداتکایی را نیز برای آنها به ارمغان آورد.
وی در ادامــه به نفوذ هرچه بیشــتر رژیم صهیونیســتی در 
منطقه اشــاره و بیان کرد: اســرائیل تلاش دارد با نفوذ به 
منطقه از طرفی تســلیحات خود را به کشورها بفروشد و از 

ســوی دیگر بر امور اطلاعاتی، امنیتی و نظامی آنها تسلط 
یابد که این موضوع در دراز مدت خطرات زیادی برای امنیت 

منطقه و خلیج فارس در پی خواهد داشت.
عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اســلامی در پایان خاطرنشان کرد: آنهایی که تصور 
می کنند به واســطه ارتباط با رژیم صهیونیستی امنیت خود 
را در منطقــه تأمین می کنند بایــد بدانند این رژیم حتی به 
هم پیمانان خود رحم نمی کند چنانچه بارها از مقامات ارشد 
آمریکایی نیز جاسوســی کرده و با نفوذ در کنگره و ســنا به 

دنبال تأمین منافع خود بوده است.
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دلار »پولبک« کرد
بازار ارز روز دوشــنبه 5 آبان 13۹۹پس از روند صعودی روزهای چهارشــنبه و پنج شنبه هفته 
پیش، دچار ریزش شــد.اقتصادنیوز نوشت:  اســکناس آمریکایی نه تنها از مرز 30 هزار تومانی 
عقب نشــینی کرد که روزگذشته برای ســاعتی به انتهای کانال ۲۷ هزار تومانی رفت. به گفته 
برخــی تحلیل گران، دلار پس از یک »پولبک« راه نزولی را در پیش گرفته اســت. پولبک در 
عالم معامله گران به بوسه خداحافظی هم معروف است؛ یعنی جایی که بازار پس از یک ریزش 

شدید، صعود موقتی را تجربه می کند و پس از آن باز هم ریزشی می شود؛
در چنین دیدگاهی، بازار در انتهای هفته گذشــته با نزدیک شــدن به مرز 30 هزار تومانی، با 

افزایش قیمت ها خداحافظی کرد و وارد فاز نزولی شــد. البته عده زیادی از معامله گران هم با 
این دیدگاه موافق نیســتند. از نگاه آنها، بازار در صورتی که وارد کانال ۲۷ هزار تومانی شود، با 
افزایش خریدها مواجه خواهد شــد. به گفته آنها روز دوشــنبه هم بازار لحظات زیادی در کانال 
۲۷ هزار تومانی نماند و افزایشــی های بازار توانســتند کانال ۲8 هزار تومانی را حفظ کنند. از 
نگاه آنها، حفظ کانال ۲8 هزار تومانی به معنای آن اســت که بازار در مسیر نزولی قرار نگرفته 
و تنها در حال اصلاح قیمت اســت.اگر این نگاه صحت داشته باشد، می توان چنین تفسیری را 
مطرح کرد که معامله گــران در فضای خبری انتخابات به دنبال یک کف گیری مجدد از بازار 
هستند. در واقع زمانی که این دسته از معامله گران دیدند، نمی توانند دلار را بار دیگر به بالای 
30 هــزار تومــان ببرند، تصمیم گرفتند با افزایش جو فروش زمینــه ورود این ارز به نرخ های 
پایین تر را فراهم کنند. هدف آن ها خرید دوباره در قیمت های پایین تر و کســب ســود از این 

نوسان گیری است.
سکه مطابق با انتظار دلاری ها حرکت نکرد

افزایشــی های بازار ارز که اعتقاد دارند، دلار در مسیر ریزشی قرار نگرفته است و تنها در حال 
اصلاح قیمت است، از رفتار روز دوشنبه سکه متعحب شدند. سکه امامی بعدازظهر امروز تا 13 
میلیون و 500 هزار تومان هم پایین رفت که نشــان دهنده افت بالای ۷ درصد نســبت به روز 
شنبه بود. ریزش شدید سکه این نگرانی را برای افزایشی های بازار ارز ایجاد می کرد که ممکن 
اســت سمت و ســوی انتظارات معامله گران بزرگ واقعا تغییر کرده باشد. در واقع آن ها چنین 
هراســی داشتند که سکه به استقبال افت بیشتر قیمت دلار رفته باشد. سکه در حالی بیش از ۷ 
درصد افت کرد که دلار حدود 3.۶ درصد از ارزش خود را از دست داده بود. طلای 18 عیار هم 
بالای ۴ درصد از ارزش خود را از دســت داد و شاخص کل بورس هم نزدیک به 3 درصد افت 

کرد. به این ترتیب، می توان گفت که امروز وضعیت تمام بازارها از لحاظ بازدهی منفی بود.

بازار

خبرهای داغ
 از بازار قرمز گوشت

در حالی که روزهای گذشــته قیمت هرکیلو 
شقه گوسفندی در سطح شهر تهران به بیش 
از 1۴0 هزار تومان رســیده بود، روزگذشــته 
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی از کاهش 
۶ تا ۷ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی 

خبر داد.
علی اصغر ملکی با بیان اینکه قیمت گوشت 
گوســفندی روندی کاهشــی دارد، گفت: ) 
5 آبان( قیمت گوشــت گوسفندی نسبت به 
روزهای قبل ۶ تا ۷000 تومان کاهش داشته 
است و در حال حاضر مغازه دار هرکیلو شقه 
گوســفندی بدون دنبــه را 1۲0 هزارتومان 
خریداری و با 10 درصد ســود با قیمت حدود 
13۲ هزار تومان به مصرف کنندگان عرضه 
می کنــد.وی ادامه داد: یکی از دلایل گرانی 
گوشت افزایش قیمت نهاده های دامی است 
که هزینه تولید را برای دامداران بالا می برد 
و آنها نیز مجبور هســتند قیمت دام هایشان 

را بالا ببرند.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اضافه کرد: 
قاچاق دام نیز از دلایل دیگر گرانی گوشت در 
روزهای اخیر بود. افرادی از عراق به مناطق 
مرزی ایران می آمدنــد و دام خریداری می 
کردنــد و به دلیل اینکه خرید آنها با دلار بود 
فروشندگان تمایل بیشتری برای فروش دام 
به آنها داشتند که خوشــبختانه امروز مطلع 
شــدیم  با آنها برخورد شــده است و دیگر 

خریداری در مناطق مرزی دیده نمی شود.
ملکی افزایش تقاضای گوشــت در روزهای 
اخیر را یکی دیگر از دلایل گرانی گوشــت 
دانســت و گفت: معمولا در ابتدای ماه خرید 
گوشت بیشــتر می شــود و همین افزایش 
تقاضای خرید هم باعث شد که قیمت گوشت 
افزایــش یابد. البته در روزهــای آینده خرید 
گوشت کمتر خواهد شد و با توجه به تعطیلی  
رســتوران و...  وبه طور کل کاهش تقاضای 

گوشت قیمت ها مجددا کاهش می یابد.

قاچاق دام زنده به افزایش قیمت گوشت 
قرمز دامن زده است

رئیس ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکننــدگان از تشــدید بازرســی از انبارها 
از ســوی این ســازمان و تفویض بازرسی از 
خرده فروشــی ها به اتاق های اصناف خبر داد و 
درباره دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز، گفت: 
گوشت قرمز تاکنون قیمت گذاری نشده و تابع 
عرضه و تقاضا اســت، البته در برخی استان ها 
مطلع شــدیم که از خروج دام زنده جلوگیری 
شــده که این بحث به افزایش قیمت گوشت 

قرمز دامن زده است.
ایسنا نوشت:  عباس تابش روزگذشته در حاشیه 
جلسه سامانه جامع انبارها در جمع خبرنگاران، 
با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر تشدید 
بازرسی ها، گفت: در این زمینه موضوع هوشمند 
سازی و هدفمندسازی بازرسی ها در دستور کار 
سازمان حمایت قرار گرفته است. سه موضوع 
در حال حاضر در دســت پیگیری اســت. اول 
اینکه تفاهمات اولیه با اتاق اصناف انجام شده 
تا به اســتناد قانون نظام صنفــی خودکنترلی 
اتاق های اصناف بر کســبه و خرده فروشی در 
دستور کار آن ها قرار گیرد و برای هدفمندسازی 
فعالیت های ســازمان حمایت، بازرســی های 
ما به استفاده از ســامانه ها و حلقه های قبل از 
خرده فروشی در مبادی تولید، انبارهای بزرگ 
و پرتــردد، عمــده فروشــی ها، بنکداری ها و 

فروشگاه های زنجبره ای مترکز شود.
وی افزود: در این راســتا همه بازرسان سازمان 
حمایت از روز شنبه به سخت افزار لازم تجهیز 
می شــوند تا به حســاب کاربری انبارهایی که 
سامانه انبار می گوید به لحاظ ورودی و خروجی 
کالا شــفافیت لازم را ندارد  مراجعه کنند. این 
سخت افزار به بازرسان اجازه می دهد به صورت 
آنلاین حســاب کاربری انبارها را کنترل کند و 
در صورت بروز تخلف پرونده از طریق سامانه 
ســیمبا به صورت آنلاین له تعزیرات ارســال 

خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول در حال حاضر حدود 
5۲0 هزار مرکز نگهداری کالا در ســامانه انبار 
ثبت شده است. بر اســاس بارنامه هایی که از 
سامانه راهداری به ســازمان حمایت می رسد، 
مراکز پرتردد شناســایی و بر اســاس حساب 
کاربری این انبارها میــزان ورودی و خروجی 
این انبارها شفاف می شــود. بنابراین بازرسان 
می توانند به صــورت هدفمند به انبارهایی که 
شفافیت لازم را ندارند مراجعه کنند. در صورت 
بروز تخلف هــم پرونده به تعزیرات ارســال 

می شود.
تابــش در ادامه درباره افزایــش 30 درصدی 
قیمت گوشت قرمز گفت: گوشت قرمز تاکنون 
قیمت گذاری نشده و تابع عرضه و تقاضا است. 
البته در برخی استان ها مطلع شدیم که از خروج 
دام زنده جلوگیری شده که این بحث به افزایش 

قیمت گوشت قرمز دامن زده است.
وی در ادامه در پاســخ به اینکــه چرا با وجود 
مشکل واحدهای تولیدی در تامین روغن، مقدار 
زیادی روغن در گمرکات دپو شده، تصریح کرد: 
مشکلات تامین روغن خام به دلیل مشکلات 
تامین ارز بوده و بخشی از روغن در حال حاضر 
در گمرکات موجود است. ستاد تنظیم بازار جدید 
بانک مرکزی در تامین این محموله ها را مد نظر 
قرار داده و امیدواریــم هر چه زودتر ارز تامین 

شود.
تابش همچنین درباره افزایش قیمت برنج گفت: 
در حــال حاضر کالاهای اساســی به صورت 
اعتباری هم ترخیص می شود و امیدواریم با رفع 
ممنوعیت واردات برنج به کشور قیمت تعدیل 

شود.
فروش گوشت گوساله بیش از ۱4۰ هزار 

تومان گرانفروشی است
همچنین معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت 
از عرضه گوشت گوساله از طریق میادین میوه 
و تره بار از روز شــنبه بــه قیمت 10۹ تا 11۴ 

هزار تومان خبر داد و گفت: قیمت مناسب برای 
عرضه گوشت گوساله بر اساس نوع گوشت بین 
1۲0 تا 1۴0 هزار تومان اســت و بیش از این 

قیمت گران فروشی محسوب می شود.
سید احمد مقدسی، رئیس کانون انجمن صنفی 
گاوداران ایــران، عباس قبادی معاون بازرگانی 
داخلی وزارت صمت و افشین صدر دادرس مدیر 
عامل اتحادیه دام ســبک کشور روز یکشنبه با 
حضور در برنامه 18:30 شبکه خبر علل افزایش 

قیمت گوشت قرمز را تشریح کردند.
عباس قبادی قیمت تمام شــده تولید گوشت 
قرمز گوساله را حدود ۹۹ هزار تومان عنوان کرد 
و گفت: در نقاط مختلف کشــور قیمت عرضه 
گوشت قرمز برای مصرف کننده متفاوت است.  
پیگیری های لازم برای توزیع گوشت از طریق 
میادیــن میوه و تره بار انجام خواهد شــد تا از 
روز شنبه گوشت قرمز در این میادین با قیمت 
تمام شده به علاوه 10 تا 15 هزار تومان سود 

توزیع شود.
وی همچنین وضعیت تولید گوشــت قرمز را 
مساعد توصیف کرد و گفت: برای تنظیم بازار 
گوشت قرمز مقرر شــده بود که توزیع گوشت 
قرمز در میادین میوه و تره بار شهرداری انجام 
شــود به این ترتیب که میادین مکان هایی را 
برای توزیع گوشت قرمز در اختیار توزیع کننده 
با اجاره بهای پایین و یا به صورت رایگان قرار 
دهند که ظاهرا این موضوع مورد استقبال توزیع 

کنندگان گوشت قرمز قرار نگرفته است.
بــه گفته قبادی بــا توافقی که بین شــرکت 
پشتیبانی امور دام و تولید کنندگان  دام سنگین 
انجام شده است مقرر شد تا این شرکت ذخایر 
استراتژیک خود را از تولیدات داخلی خریداری 
و تامین کند و همچنین  دام خریداری و کشتار 
کند تا در میادین میــوه و تره بار برای عرضه 

توزیع شود.
وی با بیان اینکه قیمت گوشت قرمز مشمول 
قیمت گذاری نیست، تصریح کرد: وزارت جهاد 

اعتقادی به قیمت گذاری این محصول ندارد. در 
حال حاضر قیمت مناسب برای عرضه گوشت 
گوساله بر اساس نوع گوشت بین 1۲0 تا 1۴0 
هزار تومان اســت و بیش از این قیمت گران 

فروشی محسوب می  شود.
افشین صدر دادرس - مدیر عامل اتحادیه دام 
سبک کشــور - هم طی تماس تلفنی با این 
برنامه گفت: قیمت تمام شده گوشت گوسفندی 
برای تولید کننده در تهران بین 50 تا 55 هزار 
تومان و میانگین کشــور حدود 51 هزار تومان 
است. قیمت کشــتار دام درب کشتارگاه 105 
هزار تومان است که با احتساب 10 درصد خرده 
فروشان گوشت گوسفندی باید حدود 1۲8 هزار 

تومان به دست مصرف کننده برسد.
این درحالی اســت که مقدسی، رئیس کانون 
انجمن صنفی گاوداران ایران، قیمت دام زنده 
سنگین )گوساله( در میانگین کشوری را حدود 
38 هــزار تومان عنوان کــرد و گفت: قیمت 
گوشــت تابع نرخ ارز است که متاسفانه بانک 
مرکزی نتوانســته از ابتدای امسال بیش از 5۴ 
درصد از ارز مورد نیاز نهاده های دامی را تامین 
کند و به همین دلیل، دامــداران نهاده ها را در 
بازار آزاد تهیه می کنند لذا قیمت گوشت برای 
دامدار بسیار بالا رفته است. البته قیمت هر کیلو 
گوشت بدون اســتخوان گوساله باید ۹۹ هزار 
تومان به دست مصرف کننده برسد که در این 
قیمت ده درصد ســود خرده فروشان محاسبه 

شده است.
وی افزود: بخش اعظم واردات گوشت در سال 
گذشته با ارز ۴۲00 تومان بود که الان این ارز 
قطع شــده و امروز ارز نیمایی دارد، دولت اگر 
بخواهد گوشت یخی از خارج از کشور وارد کند 
امروز کیلویی 130 هــزار تومان برای او تمام 
می شــود و ما بارها به دولت اعلام کردیم که 
حاضریم با 10 درصد قیمت کمتر که گوشــت 
برزیلی یخی وارد کشــور می کند، گوشت گرم 

درجه یک به مردم ارائه کنیم.

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)5489(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶005005۴8۹  مورخ ۹۹/0۷/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض شهرداری نیشابور به شناسه ملی 1۴003۲3۴۶80  نسبت به ششدانگ یک 
قطعه محوطه محصور به مساحت 15۹5 مترمربع از پلاک شماره 55 فرعی از ۴8 اصلی واقع در اراضی باغنو   بخش 1۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم رقیه سیف العلمایی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۷/۲1 تاریخ 

انتشار نوبت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

****************************************
511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)5561(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0050055۶1  مورخ ۹۹/0۷/15  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای غلامعلی لطفی فرزند علی اکبر  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۶85۲3 مترمربع از پلاک شماره 138و13۹ اصلی  واقع در اراضی ده لاری  بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین شاه ابادی فرزند علی اکبر محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۷/۲1 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

********************************
511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)5503(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶005005503  مورخ ۹۹/0۷/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سیدحمید جغراتیان فرزند سیدیوسف  نسبت به ششدانگ  یکباب مغازه  به 
مساحت ۲1/50 مترمربع از پلاک شماره 10۶3 فرعی  از 10۶  اصلی  واقع در اراضی چشمه مراد   بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای صفرعلی شمسیه زاهدی فرزند محمدحسن  محرز گردیده است.لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۷/۲1 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**********************************
511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲00۲1۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا زاده عبدالله 
فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 51 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 310/35 متر مربع از پلاک 
۶8 فرعی از 30۲۶ اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس خیابان امام موسی صدر ۲0 پلاک 18 خریداری از 
مالک رسمی، مالکیت مشاعی متقاضی ،حسین خواجوی  ، آمنه خواجوی وفاطمه خواجوی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول :13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲00180۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
از  ه  بشماره شناسنامه 13 صادر  فرزند رمضان  آباد  بیگی مهدی  ابوالقاسم علی  آقای  متقاضی  بلامعارض 
رفسنجان در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۶۲/۷۶  متر مربع از پلاک  ۲۶11 فرعی از 30۲۶  
اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس خیابان پرستار ۴  خریداری از مالک رسمی، ورثه عبداله 
آخرتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/8/۶ 

.تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

*************************************
511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲001881 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم  اکرم قیصری منوچهری فرزند باقر بشماره شناسنامه ۴۹11 صادر ه از مشهد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  1۹5 متر مربع از پلاک 8۴10  فرعی از 30۲۷ اصلی واقع در بخش 
یک حومه کاشمر به آدرس روبروی درب گاراژ ایران خودرو کاشمر،  خریداری از مالک رسمی آقای رضا 
اکبرزاده  اول محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
از اخذ رسید ، ظرف مدت  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود  اولین آگهی به مدت دو ماه  انتشار 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول :13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

**************************************
511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲00۲1۶8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
در  کاشمر  از  ه  صادر   18۴ شناسنامه  بشماره  احمد  فرزند  صدیقی  رضا  محمد  آقای   متقاضی  بلامعارض 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  13۹/05 متر مربع از پلاک  ۹۲۹ فرعی از30۲۶ اصلی واقع در بخش 
یک  حومه کاشمر به آدرس  خیابان شهید باقری 1۴ پلاک 11 خریداری از مالک رسمی  ، مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/8/۶ 

.تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

******************************************
511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲0008۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای  سید مجید مظلوم فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 150۷ صادر ه از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  15۴/۷3 متر مربع از پلاک  ۲۴۷۷ فرعی از 30۲۷  اصلی واقع در 
بخش  یک حومه کاشمربه آدرس  به  خیابان جانبازان ۲3 پلاک 8۴ خریداری از مالک رسمی آقای سید علی 
سیادتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/8/۶ 

.تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

*************************************

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲00۲105 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای  محمد رضائی ازغندی فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 1۴05۹ صادر ه از تربت 
حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۲81/8۶ متر مربع از پلاک 8153  فرعی از 30۲۷ اصلی 
از مالک رسمی ،  بلوار مبتکران  خریداری  واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس شهرک صنعتی – 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول : 13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

*****************************************
511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0۲1000۴۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
یکباب  از کاشمر درششدانگ  به شماره شناسنامه 1۴۹۶۴ صادره  احمد  فرزند  فتاحی  آقای مجید  متقاضی 
ساختمان به مساحت۴0 متر مربع قسمتی ازپلاک 1۲88 فرعی از۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی ، ورثه عبدالرضا مشیری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/8/۶ .  تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/8/۲1
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)5474(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان 
واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 1۲ پلاک 10۶ اصلی الف( 1۲01 فرعی مجزی شده از 518 فرعی آقای علی فرخ ابادی 
فرزند محمدباقر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲۹/۷5 مترمربع واقع در اراضی چشمه مراد خریداری از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی و مالک رسمی خانم صدیقه سبیانی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶005005۴۷۴ ب( 1۲01 
فرعی و 1۲85 فرعی مجزی شده از 518 فرعی آقای علی فرخ آبادی فرزند محمدباقر نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت ۴۶/81 مترمربع واقع در اراضی چشمه مراد خریداری از مالک رسمی آقای احمد نظر فرزند عباس برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶005005۴۷۹  .لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست  بدیهی است 
برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می 
رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر 

می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/0۷/۲1 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

جناب آقای مهندس خسروی
بخشدار محترم بخش نیمبلوک

 
با سلام

اندیشه و تلاش خدمتگزاران صدیق عمـــران و آبادانــــی 

ایران اســلامی، هیچ گاه از یاد نخواهد رفت . بدینوســیله با 

اهـــداء این تقدیر، از تلاش و زحمــات مستمر حضرتعالی 

در مدیریت و اجرای برنامه های توسعه منطقه که تسهیل در 

عبور و مرور، ارتقــاء ایمنی تــردد، رضایت شهروندان و در 

نهایت رضایت خداوند سبحان را به همراه داشته است تقدیر 

و تشکر می گردد.

 از خـــداوند متعــال برایتـان سامتی، بهــروزی و توفیــق 

استمــرار خدمتگزاری را مسئلــت دارم. 

مهندس امین جمیلی دشت بیاض

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها 

و شرکت های خدماتی

0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  
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رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد:

 نیازمند اعمال محدودیت های جدی
 در مشهد هستیم

رئیس ســازمان نظام پزشکی مشهد با بیان اینکه »متاسفانه آمارها نشان می دهد که رعایت 
پروتکل های بهداشــتی کاهش پیدا کرده اســت«، گفت: باید اعمال محدودیت ها به صورت 

جدی در مشهد صورت گیرد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، علی  بیرجندی نژاد درخصوص اعمال محدودیت در 
مشــهد، اظهار کرد: به نظر من با توجه به شــرایط فعلی قطعا باید اقدامات سخت گیرانه تری 

برای مقابله با ویروس کرونا در شهر مشهد درنظر گرفت.
حال حاضر، زمانی است که باید اعمال محدودیت ها به صورت جدی در مشهد صورت گیرد. 
به نظر می آید حداقل در شــهرهایی که شــرایط بحرانی و قرمز هســتند، باید محدودیت ها 
اعمال شــود. همچنین با توجه به رشــد پیش رونده در تعداد مبتلایان و مرگ ومیرها، بایستی 

محدودیت های جدی برای شهرهای قرمز و بحرانی نیز در نظرگرفته شود.
رئیس ســازمان نظام پزشکی مشهد خاطرنشــان کرد: دورکاری کارمندان، کاهش رفت وآمد 
مردم و تعطیلی برخی امکان بی شــک در کاهش شــیوع ویروس کرونا در سطح کشور موثر 
اســت. متاسفانه به نظر می آید در شیوع بیشتر ویروس کرونا در مشهد و کشور، فاصله گذاری 
اجتماعی به درســتی رعایت نشده، همچنین در این خصوص احتمالا در مکان های عمومی و 

پرتجمع پروتکل های بهداشتی رعایت نشده است.
وی درخصوص قانون جریمه افراد بدون ماسک، بیان کرد: انتظار داریم مجریان قانون، وقتی 
قانونی برای سلامت جامعه وضع می کنند با افرادی که به این قانون عمل نمی کنند، برخورد 
کنند و با آن ها اعمال قانون شود. ما از مجموعه نظارت کنندگان و کسانی که اجرای قانون را 
پیگیری می کنند، تقاضا می کنم که جریمه کردن افراد بدون ماسک را عملی کنند. قطعا این 

قانون در کاهش شیوع این ویروس می تواند، موثر باشد.
بیرجندی نژاد درخصوص بازگشایی مدارس در شرایط فعلی، اظهار کرد: سازمان نظام پزشکی 
به صورت رســمی درخواســت کرد که درحال حاضر با توجه به وضعیــت فعلی، مدارس به 
صورت حضوری نباشد. شــیوه تدریس حضوری در مدارس تعطیل و تدریس تنها به صورت 

غیرحضوری و مجازی انجام شود. 

یک متخصص طب فیزیکی:

ادامه سندروم خستگی مزمن بیماران 
کرونایی تا 6 ماه  

یک متخصص طب فیزیکی و توانبخشی گفت: عوارض کرونا محدود به دوره بیماری نیست 
و حدود یک ســوم مبتلایان تا مدت ها و گاه تا ۶ ماه بعد از بهبودی ظاهری، دچار ســندروم 

خستگی مزمن، اختلال خواب، تغییرات خلقی و کاهش اعتماد به نفس می شوند.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، کامران آزما در این رابطه اظهار کرد: با وجود اینکه 
تعداد زیادی از افراد علامت دار مبتلا به کرونا دو تا سه هفته بعد از بهبودی به زندگی عادی 
برمی گردند، تعداد دیگری از بهبودیافتگان کرونایی تا مدتها بعد از آن از مشــکلات فیزیکی 

و حرکتی رنج می برند.
در واقع برگشــت به وضعیت عادی فیزیکی و شــغلی برای عده ای از مبتلایان به کووید 1۹ 
طولانی تر از حد انتظار است. کاهش یا پیشگیری از این مشکلات و برگشت به زندگی نرمال 
بستگی به علل زمینه ای آن دارد. در این خصوص می توان عوامل مختلفی از جمله عوارض 

طبی و طولانی مدت کرونا را مطرح کرد. 
متخصص طب فیزیکی و توانبخشی گفت: تعدادی از مبتلایان به کرونا ماه ها بعد از بهبودی 
علائمی شــبیه آنچه به آن سندروم خستگی مزمن می گوییم از خود نشان می دهند. در واقع 
گاهی به دنبال ابتلا به یک بیماری ویروســی یا استرس های طولانی مدت سندروم خستگی 

مزمن رخ می دهد.
به گته وی این افراد علاوه بر خستگی شدید در طول روز، از درد و کوفتگی در بدن و اختلال 
خواب رنج می برند. این نوع خســتگی که شیوع آن در خانم ها بیشتر از آقایان است معمولا با 
فعالیت جســمی و ذهنی افزایش یافته، اما با استراحت کاهش نمی یابد. خستگی ناتوان کننده 
اصطلاحی اســت که در توصیف این نوع خســتگی به کار برده می شود و علاوه بر جسم بر 

سلامت ذهنی و حتی اعتماد به نفس فرد تاثیرگذار است.
روش های مختلف روانشناســی و رفتاری کاهش استرس و دوری از شرایط استرس زا، تغییر 
ســبک زندگی، حمایــت خانوادگی، توجه به رژیم غذایی و بهبــود کیفیت خواب و داروهای 

مسکن درد در کاهش این نوع خستگی موثر است.
عضو هیئت مدیره انجمن طب فیزیکی و توانبخشی گفت: همچنین به دلیل التهاب و احتمال 
آسیب به سلولهای عصبی یا بافت قلب، عوارض طولانی مدت و در مواردی ماندگاری نیز در 
سیستم مغز و اعصاب قلب و عروقی این بیماران شاهدیم که توانایی و استقلال فیزیکی را از 
آنان سلب و عملکرد روزانه فرد را تحت تاثیر قرار می دهد. یک سوم افراد مبتلا به کووید 1۹، 
علایم سردرد و سرگیجه، تغییرات خلقی و مشکلات شناختی ادامه داری دارند که نشان دهنده 

اثرات طولانی مدت این ویروس بر سیستم عصبی است.

افزایش میزان ازدواج در خراسان رضوی  

در هفت ماهه ابتدای ســال جاری میزان ازدواج های ثبت شده در خراسان رضوی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲.۹ درصد افزایش یافت .

به گزارش »صبح امروز« به نقل از روابط عمومی اداره کل ثبت اســناد و املاک خراســان 
رضوی، در هفت ماهه ابتدای سال جاری ۲۹ هزار و ۶1۹ واقعه ازدواج و 10 هزار و 3۶۲ واقعه 
طلاق در دفاتر ازدواج و طلاق اســتان به ثبت رسیده است که به ترتیب ۲.۹ درصد افزایش 
در تعداد وقایع ازدواج و همین میزان کاهش برای ثبت وقایع طلاق نســبت به مدت مشــابه 

سال گذشته را نشان می دهد .
 بنا بر این گزارش، خراســان رضوی از 313 هزار و ۷5۴ ازدواج ثبت شــده در کشور پس از 
تهران با کسب جایگاه دوم  ۹.۴ درصد از کل ازدواج های کشور را به خود اختصاص داده است 
و با وجود کاهش میزان طلاق های ثبت شده استان در سال جاری متاسفانه همچنان در تعداد 

طلاق با سهم 10 درصدی از کل طلاق های کشور جایگاه دوم را دارا است .
 پس از مشهد با 1۲ هزار و ۹1۶ واقعه ازدواج و 5 هزار و ۴18 طلاق ثبت شده در هفت ماهه 
منتهی به مهر ماه ســال جاری شهرستان های نیشابور، تربت جام و تربت حیدریه به ترتیب با 
۲۲8۶ و 1۷31 1۴85 ازدواج و شهرســتان های نیشــابور ، تربت حیدریه و سبزوار با ۹۴۲ و 
۴۶۷ و ۴۴۹ واقعه طلاق بیشــترین میزان ازدواج و طلاق ثبت شده در دفاتر رسمی ازدواج و 

طلاق  استان را به خود اختصاص داده اند .

خبر

وقوع سلسله وقایع خشونت آمیز در جامعه ایران 

نشانگر وجود چه مسائلی است؟

ی نت ها خشو
امروز؛   
اجتماعی  غضب 
ا د فر

از بروز  سرویس اجتماعی/ پخش فیلم هایی 
و اعمال خشونت توسط برخی از افرادی که 
در جایگاه قدرت هســتند مانند خشونتی که 
نگهبانی نســبت به دختر آبادانی اعمال کرد 
و یا خشونتی که نســبت به مهرداد سپهری 
به وقوع پیوست منجر شده که جامعه نسبت 
به این اتفاقات واکنش نشــان دهد. اگر چه 
هر کدام از این وقایــع دارای ابعاد و زوایای 
گوناگونی هســتند که بــدون آگاهی از آن 
نمی توان قضاوت درســتی کرد، اما آنچه که 
واضح و مشخص است بروز خشونت در این 
فیلم ها و تأثیری است که بر جامعه می گذارد. 
پرسش اینجاست چنین وقایعی برای جامعه 
امروز ایران چه تبعاتی به همراه خواهد داشت 
و راه حل درســت برای برون رفت از جامعه 

خشونت زده چیست؟
برای یافتن پاســخ با حســین اکبری، عضو 
هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشــگاه 

فردوسی مشهد به گفت وگو پرداختیم. 
از نظر شما خشونت در جامعه امروز ایران دارای 
چه ابعادی است و آیا دارای روندی صعودی است؟     
خشونت به عنوان مســئله ای اجتماعی یکی 
از مهمترین مسائلی اســت که جامعه ما در 
حال حاضر با آن درگیر اســت. گزارش هایی 
که از بررسی های میدانی بدست آمده، نشان 
می دهد که در سال های اخیر میزان خشونت 
در ایران رشــد زیادی داشــته بویژه در دهه 
۹0 با موجی از رشــد آسیب های اجتماعی و 
خشونت روبه رو شــدیم. خشونت دارای ابعاد 
مختلفی اســت که از خشــونت علیه خود تا 
خشــونت علیه دیگران، حتی خشونت نسبت 

به طبیعت و اموال را شامل می شود.
افزایش خشونت در سال های اخیر

گفتنی است براساس بررسی ها در سال های 
اخیر، خشونت افزایش قابل توجهی داشته و 
در اســتان خراسان و شهر مشهد نیز افزایش 

خشونت محسوس بوده است.
ریشه اصلی این خشونت ها کجاست؟

خشونت مثل بقیه پدیده های اجتماعی زاییده 
یک علت نیســت، بلکه ترکیبــی از عوامل 
مختلف اســت که باعث بــه وجود آمدن آن 
می شــود، اما اگر بخواهیم بــه صورت کلی 
موضوع را بررســی کنیــم و نتایج تحقیقات 
مختلف را مد نظر قرار دهیم، متوجه می شویم 
که عمدتاً خشونت، ناشی از فشارهایی است 
که بر افراد وارد می شــود و از آنجا که آستانه 
تحمل افراد کاهش پیدا کرده این فشــارها 
خود را در قالب رفتارهای پرخاشگرانه نسبت 
به خود، دیگران و حتی اشــیا نشان می دهد؛ 
بنابراین فشارها، زاییده بسیاری از خشونت ها 

است. 
منبع فشارهای وارد شده بر افراد چیست؟

اگر نگاهی به مســایل و مشــکلات در دهه 
نود جامعه داشته باشیم، متوجه می شویم که 
جامعه به ویژه قشــر جوان، پتانســیل بالایی 
برای اعمال انواع خشــونت دارنــد. درواقع 
در ایــن دوران طیفــی از جوانان دهه ۶0 را 
داریم کــه در دهه ۹0 به مرحله کار، فعالیت 
و ازدواج رســیدند، بسیاری دارای تحصیلات 
عالــی و انتظارات بالایی هســتند. از طرف 
مقابل جامعه نتوانســته به خواسته های آن ها 
پاسخ مناســبی بدهد و این شــرایط، باعث 
ایجاد احساس محرومیت نسبی و ناکامی در 

افراد شده است.
محرومیت نسبی؛ امری که جامعه امروز را 

درگیر خود کرده است
بحث محرومیت نســبی بحث بسیار مهمی 
است که امروزه جامعه ما با آن مواجه است. 
درواقع محرومیت نسبی به این معناست بین 
آنچه که افراد بــه آن فکر می کردند و آنچه 
که به دســت آوردند، تفاوت و فاصله وجود 
دارد. از طرفی دیگر متاسفانه سطح توقع در 
جامعه ما توســط مســئولان، مقامات و... به 
شدت افزایش پیدا کرده است. در این شرایط 
ســطح پاســخ گویی به این انتظارات خیلی 
پایین اســت؛ بنابراین حس محرومیت نسبی 

در جامعه به شدت رشد پیدا کرده.
احتمال تبدیل شدن خشونت به غضب 

اجتماعی در جامعه
همچنین افزایش شــکاف ها و نابرابری های 

اجتماعی به شــدت زمینه را برای رفتارهای 
خشــونت آمیز آماده کرده و این خشونت از 
یک جایــی به بعد می تواند تبدیل به غضب 

اجتماعی شود.
منظور از ایجاد غضب اجتماعی در جامعه چیست؟

در صــورت وقوع غضــب اجتماعی افراد با 
جامعه و دیگر شــهروندان دشمن می شوند 
و در ایــن حالت به شــدت مســتعد انجام 
یکی  بود.  خواهند  خشــونت آمیز  رفتارهای 
دیگر از مســائلی که در جامعــه ما در بروز 
خشــونت و رفتار خشونت آمیز دخیل است و 
در پرونده اخیر هم رد پایش دیده می شــود، 
نوعــی احســاس بی قدرتی اســت که در 
ایران وجود دارد. از آنجا که سلســله مراتب 
اجتماعی در جامعــه ایران عمدتاً به صورت 
افقی اســت؛ بنابراین بسیاری از افراد نوعی 
احســاس بی قدرتی می کنند درنتیجه وقتی 
که صاحب قدرت می شوند تمایل زیادی به 
انجام کار هایی دارند تا نمایان گر قدرت آن ها 

باشد و کمبود های آن ها را پوشش دهد.
به طور کلی با توجه به پتانسیل بالای جامعه 
ایران به واســطه جمعیت جوانی که در حال 
حاضر دارد، تحریکات و احســاس ناکامی ها 
به شدت بالاســت و افراد هم شدیداً مستعد 
بــروز رفتارهای خشــونت آمیز در ســطوح 
مختلف هســتند؛ یعنی بروز خشــونت را از 
خشونت نســبت به خودشان شروع کرده و 

تا خشونت در سطح کلان ادامه می دهند. 
ایجاد غضب اجتماعی در جامعه باعث می شود که 
مردم نسبت به یکدیگر اعمال خشونت های شدید 

کنند؟
بخشی از خشونت ها حاصل فرایند یادگیری 
اجتماعی اســت؛ یعنی وقتی افــراد چنین 
خشــونت هایی را می بیننــد ممکن اســت 
حالت انزجار نسبت به آن خشونت و فردی 
که مرتکب آن شــده، پیدا کنند. این حالت 
انزجار، پتانســیلی در افراد بــرای بازتولید 
خشونت ایجاد می کند. از سویی دیگر چنین 
وضعیتی احســاس نفرت در افراد به وجود 
می آورد و این خشونت ممکن است در جایی 
دیگر و به شکل دیگری بروز کند؛ بنابراین 
ایــن رفتارها یاد گرفته می شــوند. هر چند 
آنچه که اهمیت دارد این اســت که جامعه 
ببیند با فردی که خشونت از خود نشان داده، 

چه برخوردی می شود. 
اگر سیستم قضایی و قانونی برخورد مناسبی 
با افرادی که خشونت را به این شکل انجام 
می دهند، نداشــته باشــد جامعه احســاس 
می کنــد که می تواند از خود خشــونت بروز 
دهد و در قبال آن بــا مجازاتی هم روبه رو 
نمی شــود؛ بنابراین در موارد مشابه، امکان 
بروز رفتارهای خشــونت آمیز از سمت افراد 

به شدت افزایش می یابد.
باید توجه داشــت همین نمایش خشــونت 

می تواند بازتولید خشونت کند. 
تماشای فیلم و عکس خشونت آمیز؛ 

عاملی برای از بین رفتن بهداشت روانی 
جامعه 

درواقع به لحاظ روانی نشان دادن عکس ها 
و فیلم های این دسته از اتفاقات و رفتار های 
خشونت آمیز و نمایش بدن های تکه تکه شده 

و زخمی می تواند باعث ایجاد خشونت شود. 
برای مثال اگر صداوسیمای کشورهای دیگر 
را بررسی کنید، می بینید که در رابطه با این 
مسائل و نشان دادن خشونت، استانداردهای 
خاصی دارند و هیچ وقت یک بدن زخمی و 
تکه تکه شده را نشان نمی دهند؛ چراکه این 
عمل بهداشت روانی جامعه را از بین می برد 
و افراد را مســتعد رفتارهای خشــونت آمیز 
می کنــد. متاســفانه در جامعــه مــا چنین 
تصاویری به صورت عریان به وســیله انواع 
عکس ها و فیلم های خشونت آمیز به راحتی 
منتشر می شود و وقوع چنین امری، بهداشت  

و سلامت روانی جامعه را تهدید می کند. 
درواقع هنگامی که با افرادی که بهداشت و 
تعادل روانی شــان کاهش پیدا کرده، مواجه 
شــویم دیگر بروز رفتارهای خشونت آمیز از 
برایمان چندان عجیب نخواهد  سوی آن ها 
بود؛ یعنی عملًا با یک سیســتم خشونت زا 
مواجهیم که این سیســتم، خشونت را ایجاد 

و تبلیغ می کند.
اعمال  که  هنگامی  حتی  پلیس  می شود  گفته 
خشونت می کند درحال انجام وظیفه خود است 
قدرت خود را از کجا به دست می آورد؟ و اینکه 
در کشورهای دیگر هم بروز چنین خشونت هایی از 

سوی پلیس امری ممکن است؟
نیــروی انتظامی باید دارای قدرت باشــد و 
این یک قاعده اســت. درواقع دیگران باید 
از پلیس بترســند؛ چراکه اگر ترسی نباشد، 
نمی توان از مردم توقــع پیروی از قانون را 

داشت.
اجتماعی قوی  تنظیم کننــده  یــک  ترس، 
اســت، ولی به این معنا نیســت که فردی 
که قــدرت دارد هر کاری را می تواند، انجام 
دهد. قــدرت باید در چارچوب یک ســری 
اســتاندارد های قانونی و حرفه ای باشــد و 
اگر فردی که قدرت دارد به هر شــکلی که 
خودش تشخیص دهد، بخواهد اعمال قدرت 
کند، حوادثی مثــل اتفاقی که برای مهرداد 

سپهری رخ داد، پیش می آید.
اگر قانون پلیس را ضعیف نشان دهد 

دیگر نمی تواند با جرم مقابله کند
همچنین باید توجه داشت در کشورهایی که 
چیزی تحت عنــوان حاکمیت قانون وجود 
دارد فردی که قدرت دارد و فردی که قدرت 
بر او اعمال می شود بر حدومرز اعمال قدرت 
آگاهنــد؛ یعنی پلیس می دانــد که حدومرز 
رفتاری خود با این افراد باید چگونه باشد و 
حقوق فرد مقابل چیست؟ و به همان شکل 
فردی که بر او اعمال قدرت می شــود هم 
بایــد بداند که فرد دارای قدرت تا چه اندازه 

می تواند از قدرت خود استفاده کند. 
 باید توجه داشــت که در بسیاری از موارد، 
قانون از نیروی پلیس حمایت می کند و دلیل 
این امر هم، کنترل شــرایط اســت. درواقع 
اگر قانون بخواهــد نیروی پلیس را ضعیف 
نشــان دهد دیگر نمی تواند با جرم وجنایت 
برخورد کند؛ بنابراین میزان و تکالیف قدرت 
که برای اداره کشور باید رعایت شود، اصل 
اســت و در همه جای دنیا وجود دارد و اگر 
فردی حد وحدود قانونی خود را زیر پا گذارد 

باید با او برخورد شود. 
مــا نمی توانیم پلیس را تضعیــف کنیم، اما 
قاعده مند کردن پلیس بســیار مهم اســت. 
نکته مهــم دیگر در این رابطــه به نیروی 
انتظامی و ســاختار آن بازمی گردد. از آنجا 
که آن ها دائم با مــردم در ارتباطند، نیازمند 

آموزش های ویژه ای هستند.
درواقــع نقطه آرمانی پلیــس، اجتماع محور 
است و در داخل جامعه با مردم و برای مردم 
کار می کند؛ پــس باید تعامل و توانایی های 
لازم برای ارتباط با جامعه و مردم را داشــته 
باشــد. اتفاقی که هم اکنــون در نیروهای 
مسلح ملی می افتد این است که افرادی که 
به اســتخدام این سازمان در می آیند ممکن 
است از سطح تحصیلات و سطح اجتماعی 
بالایی برخوردار نباشــند؛ درنتیجه نیاز است 
تا این بررسی های لازم در این زمینه انجام 
شــود. این افراد نیازمند آموزش های زیادی 
هســتند تا از طریق آن بتواننــد نوع روابط 
خودشــان با مردم را مدیریــت کنند و هم 

بتوانند بر اعصاب خود مسلط باشند. درواقع 
باید آموزش ببینند که چگونه اعمال قدرت 
داشته باشــند، از حقوق و تکالیف مجرمان 
آگاه شوند تا بدانند که تنها به کار گیری زور 
و اجبار کافــی و نتیجه بخش نخواهد بود و 

اثرات مثبتی به همراه نخواهد داشت.
برای  قدرت  چارچوب بندی  و  قاعده مندی  این 
پلیس و دیگر افرادی که دارای قدرت هستند را چه 

سازمانی باید ایجاد کرده و آموزش دهد؟
قاعده منــدی قدرت برای ایــن افراد بر دو 
نوع اســت؛ یکــی از طریق قانونــی بوده 
و تهیه دســتور العمل ها، ضوابــط و اجرای 
آن هاســت؛ چراکه ممکن اســت ضوابط و 
قوانین زیادی در این حوزه داشــته باشیم، 

اما اجرایی نمی شــوند. از طرفی دیگر یک 
ســری آموزش های اجتماعی نیاز اســت تا 
براســاس آن نوع روابط افراد با هم تعریف 
شــود. این موارد شــاید در قالب قوانین و 
مقررات نگنجد؛ زیــرا نوعی مهارت فردی 
است که باید آموزش داده شود، بلکه نیازمند 
متخصصانی در حوزه علــوم تربیتی، علوم 

اجتماعی و انسانی است.
از طرفی دیگر نیاز اســت پلیس بررسی های 
مهمی را روی افرادی که جذب سازمان خود 
می کند، داشته باشد این که از چه قشری و با 
چه ویژگی هایی هســتند و به این نکته توجه 
کنند که آیا این افراد دچار احساس بی قدرتی 
هستند یا ســطح خشونت در این افراد تا چه 
اندازه است. آیا افرادی هستند که در مواقعی 
که دچار تکانه عصبی می شــوند، می توانند 
خــود را کنترل کنند یا نــه؛ بنابراین نیروی 
بررســی های  ســری  یک  نیازمند  انتظامی 
کارشناســی بر ورودی ها و کادری های خود 
است تا از این طریق بتواند سطح خشونت ها 

را کاهش دهد.
به نظر شــما برخورد با کســانی که چنین 
فیلم هایی را پخش می کنند درست است؟ آیا 

آن ها به واسطه پخش فیلم مجرم هستند؟
اقــدام افرادی کــه از چنیــن وقایعی فیلم 
می گیرنــد و آن را در فضای مجازی پخش 
می کنند حکم شمشیر دولبه ای را دارد؛ از یک 
طرف آن ها با پخش چنین فیلم هایی کمک 
می کنند که این دســته از افراد شناســایی 
شــوند و این امر به سیســتم و رسانه ها که 
یکی از ارکان اصلی دموکراسی است کمک 
می کند تــا بتوانند صدا و مشــکلات مردم 
را به گوش همگان برســانند. درواقع چنین 
اقدامــی حالتی کنترلی و نظارتی روی رفتار 
افــرادی که اعمال قدرت می کنند، دارد و از 
این لحاظ اثــر مثبتی در بلندمدت به همراه 

خواهد داشت.
 از طرفــی دیگــر از آنجا که ایــن فیلم ها 
به صورتــی کاملًا عریــان و غیرتخصصی 
پخش می شود، می تواند اثرات منفی داشته 
باشد؛ زیرا افرادی که این کار را می کنند به 

تبعات آن نمی اندیشند.
این دسته از رفتارهای خشونت آمیز چون رفتاری 
که با دختر آبادانی صورت گرفت یا برخوردی که 
با مجرمی در مشهد انجام شد حس انزجار را در 
افراد ایجاد نمی کند؟ و این حس در بلند مدت چه 

تبعاتی برای جامعه به همراه دارد؟
چنین خشــونت هایی به طور کلی در افراد 

حس منفی ایجاد می کند، ممکن اســت در 
خانم هــا این حس منفی نســبت به مردها 
و نگهبانــان به وجــود آید. البته بســتگی 
به اطلاع رســانی و تحلیلــی دارد که انجام 
می شود. به طور مثال در قضیه خانم آبادانی 
که مورد خشــونت قرار گرفت باید مســاله 
از ســه جهت و به صورت شفاف بررسی و 
اطلاع رســانی شــود؛ یکی از نوع رابطه آن 
خانــم با فردی که ادعــا می کند با او رابطه 
داشــته، بحث دوم ورود این زن به خانه و 
مشــاجره بین زنان و بحــث دیگر درگیری 
و ورود نگهبان که باید به دقت بررســی و 
شفاف سازی شود تا ببینیم هر کدام از افراد 

به چه اندازه مقصرند. 
متاسفانه از آنجا که سیستم، چنین وقایعی را 
به صورت شــفاف و دقیق بررسی نمی کند و 
سعی دارد این وقایع را با نوعی ابهام آفرینی 
لاینحــل باقی بگــذارد، باعث می شــود تا 
ســوال های مختلفی در ذهن افراد به وجود 
آیــد. بر همین اســاس افــراد این حس بد 
را خواهنــد داشــت؛ چراکه جوابــی برای 
سوالاتشــان به دســت نیاوردند و هر کس 
براساس ظن خود نســبت به چنین وقایعی 
ادراک پیدا کرده و قضاوت می کند. بر اساس 
این قضاوت ها هم ادراک فرد نسبت به افراد 
و جامعــه شــکل می گیرد و ممکن اســت 

رفتار های خشونت آمیزی انجام دهد.
چرا چنین مسائلی به صورت دقیق و شفاف پاسخ 
داده نمی شود تا فشارها را بر اقشار مختلف جامعه 
کردند،  پیدا  اطلاع  مسائلی  چنین  به  نسبت  که 
کاهش دهد آیا عدم شفافیت در این موارد راه حل 

درستی است؟
مهمترین دلیل آن ضعف مدیریتی اســت. 
اساسا در کشور ما بین حوزه علم و مدیریت 
کشــور شــکاف عمیقی وجود دارد و عملًا 
مدیریت  مدیران ما علمی نیســت و مدیران 
از مشــاوران و پژوهشــگران خوب کمک 
نمی گیرند و براســاس تــوان محدود خود 
کارهایی انجــام می دهند. بایــد بدانیم که 
مدیران در دنیا می توانند هم فکر کنند و هم 
اجرا، ولی مدیــران ما هر دو کار رو در بدنه 
کارشناسی ضعیف خودشان انجام می دهند و 
دلیل این شکاف عمیق، عدم مدیریت علمی 
است؛ زیرا نمی دانند در چنین جریاناتی باید 
به چه شکلی رفتار کنند، روش مواجهه باید 
به چه شــکل بوده و مدل های اجرایی برای 

مقابله با آن به چه صورت باشد. 
اگر وقوع چنین مسائلی همچنان مبهم و غیرشفاف 
بدون پاسخگویی مناسب از طرف ساختارها باقی 

بماند چه تاثیراتی را به دنبال خواهد داشت؟
مشخص اســت وقتی که این رفتارها ادامه 
پیــدا کــرده و از طرفی هم ســاختارها و 
فشــارهای اجتماعی تداوم یابد هر کدام از 
این ها خشونت در جامعه را افزایش می دهد 
و مــا در آینــده باید منتظر خشــونت های 
سطح بالاتری باشیم؛ چراکه وقتی خشونت 
ادامه پیدا کند در ســطوح مختلف افزایش 
می یابد و افراد به شــدت مستعد رفتارهای 
خشونت آمیز، درگیری و تخریب می شوند و 
ما باید انتظار بروز هر گونه ازین رفتارها  را 

در آینده داشته باشیم. 
آیا جامعه ما درمان می شود؟

حتما قابل درمان اســت یکی از ویژگی های 
مسائل اجتماعی  این است که قابل کنترل 
و اصلاح است، ولی از طریق کنش جمعی، 
برنامه ریزی درســت و ایجاد هم افزایی بین 
سازمان ها، نهادها، ســمن ها و با مشارکت 
مــردم و هدایت دولت نه بــا اجرای دولت 
شــکل می گیــرد. در بحث خشــونت ها از 
بین بــردن زمینه های خشــونت مهمترین 
اصل اســت. باید ســعی کنیم که احساس 
محرومیت های نسبی و ناکامی ها وفشارهای 
اجتماعی را کاهش دهیم و مطمئنا با کاهش 

آن، میزان خشونت هم کم می شود. 
جامعه ما کامــلا این ظرفیت را دارد تا خود 
را اصلاح کند، ولی من احساس می کنم که 
بیشتر این سیســتم مدیریتی است که توان 
کاهش دادن این مســائل را نــدارد تا خود 
جامعه.  فعلا مشکل ما در حوزه مدیریتی و 
سیاست گذاری های اجرایی است نه جامعه.

یکی از مسائلی که 
در بروز خشونت و رفتار 
خشونت آمیز دخیل است نوعی 
احساس بی قدرتی است که 
در ایران وجود دارد. از آنجا 
که سلسله مراتب اجتماعی در 
جامعه عمدتاً به صورت افقی 
است؛ بنابراین بسیاری از 
افراد نوعی احساس بی قدرتی 
می کنند درنتیجه وقتی که 
صاحب قدرت می شوند تمایل 
زیادی به انجام کار هایی 
دارند تا نمایان گر قدرت آن ها 
باشد

 اگر سیستم قضایی 
و قانونی برخورد مناسبی 
با افرادی که خشونت را به 
این شکل انجام می دهند، 
نداشته باشد جامعه احساس 
می کند که می تواند از خود 
خشونت بروز دهد و در قبال 
آن با مجازاتی هم روبه رو 
نمی شود؛ بنابراین در موارد 
مشابه، امکان بروز رفتارهای 
خشونت آمیز از سمت افراد 
به شدت افزایش می یابد
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نازنین آزاد
ما در فرو رفتگی ها به دنیا آمدیم

در زادگاه شبهه و نور
تردید بودیم

گذاشتندمان لب طاقچه ی عمر
 برانداز شدیم

چقدر کژی
چقدر راستی

که به راستی افتادیم از لبه ها
 در فرورفتگی 

و من تکه ای از خودم را دوست دارم
که بر پوستش دست می کشد

می گوید: چه قدر زیبایی تو درخت بادام...

سعید شعبان زاده
وصف حالم در زبان سیمی گیتارهاست

دفتری دارم که غرق گریه ی خودکارهاست
گرچه مردن بی تو دیگر اتفاقی تلخ نیست

ترس من از گله ی بی جرات کفتارهاست
پای من یخ می زند اما مقصر کفش نیست
قسمتی از حرف من کوتاهی شلوارهاست
دور خود می چرخم و هرجا به دنبال توام

مثل اسبی که نجیب رسته ی عصارهاست
اعتباری بر وفاداری سقف خانه نیست
وحشتم رشد ترک های تن دیوارهاست

بی تو دیگر در دلم بذر جدایی ریشه کرد
دور خود را خط کشیدن عادت پرگارهاست
تک درختی پیرم اما ثابتم در عشق خویش

ترسم از اخلاق تند اره ی نجارهاست
عشق چشمان تو جانم را به آتش می کشد
مثل دردی که درون سینه ی سیگارهاست

شاهنامه در دست تاجیک ها قرار می گیرد
مجموعه یازده جلدی »داســتان های 
رســتم پهلوان« فریدون جنیدی زیر 
نظر حسن قریبی با دو خط فارسی و 
سیریلیک تاجیکی منتشر خواهد شد.

به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و 
به نقل از هنر آنلاین، حســن قریبی 
شــاعر و رئیس اداره روابط بین الملل 
فرهنگســتان زبان و ادب فارسی، با 
این توضیح که شــاهنامه فردوســی 
از اهمیــت زیادی بــرای تاجیک ها 
برخوردار اســت به هنرآنلاین گفت: 

حتی گفته شده در دوره شوروی شاهنامه به عنوان مهریه بانوان انتخاب می شده است.
او با بیان این که شــاهنامه برای آشــنایی نســل جدید بارها به نثر تدوین شــده، ادامه داد: 
فریدون جنیدی از اســتادانی اســت که به این کار اهتمام ورزیده. زمانی که به عنوان رئیس 
مرکز پژوهشــگاه زبان فارسی سفارت ایران در شهر دوشنبه فعالیت داشتم با دوست تاجیکم 
عبدالخلیل خالق زاده رئیس بیمارستان ابن ســینا و دو فرزندش ملاقات کردم. او پرسید باید 
چه کار کنم بچه هایم شــاهنامه بخوانند و آن را متوجه شوند؟ از همان زمان ایده این کار به 
ذهنم رســید تا در یک نشست دوستانه به مناسبت سفر دکتر صفر عبدالله به ایران، با توجه 
به ارتباطی که اســتاد جنیدی با آســیای میانه و علاقه ای که به تاجیک ها دارد برگردان به 
خط ســیریلیک »داستان های رستم پهلوان« را با او مطرح کردم و با قلندری از این پیشنهاد 
اســتقبال و حمایت کرد. اکنون با توجــه به این که دکتر نظام الدین زاهدی ســفیر کنونی 
تاجیکســتان در ایران شخصیتی فرهنگی محسوب می شــوند و هم چنین دکتر سرور بختی 
رئیس دوره ای اکو نیز از ســوی تاجیکستان تعیین شده این فرصت را غنیمت دانستیم تا این 
طرح نیمه کاره نشــر یابد با این امید که آنچه در ایران منتشــر می شود با همت دستگاه های 

فرهنگی این کشور هم زبان از جمله وزارت معارف تاجیکستان بازنشر شود.
قریبی افزود: مجموعه 11 جلدی »داســتان های رســتم پهلوان« اســتاد جنیدی به دو خط 
فارسی و ســیریلیک روبروی هم توسط انتشارات آرون منتشر می شود. هم به فارسی آموزان 
تاجیــک کمک می کند خط فارســی را بخوانند و بیاموزند و هــم علاقه مندان ایرانی با خط 
ســیریلیک آشنا شوند. رستم قهرمان اصلی این مجموعه است. »زال و رودابه«، »سیاوش«، 
»بیژن و منیژه«، »رستم و اسفندیار« و »رستم و سهراب« از عناوین داستا ن ها هستند. چنان 
که اشــاره شد و مســبوق به سابقه اســت، انتظار داریم چاپ این کتاب نمونه ای باشد برای 
ناشران دولتی و خصوصی تاجیکی که برای نشر آن در تاجیکستان قدمی بر دارند تا شاهنامه 
در دست هر کودک تاجیک و فرهنگ دوستی قرار بگیرد. تعدادی از این مجموعه که توسط 

موسسه فرهنگی اکو حمایت مالی شده است وارد کشور تاجیکستان خواهد شد.
حســن قریبی رئیس سابق روابط عمومی و نماینده فرهنگستان در مجامع علمی و فرهنگی 
تاجیکســتان، قبلا مدیریــت روابط عمومی فرهنگســتان زبان و ادب فارســی در ایران را 
برعهده داشــت. او شاعر است و سه مجموعه شعر با عناوین »به ناکجایی این جاده ها« )پایا 
1380(، »ما شــهیدان یک اتفاقیم« )هنر رسانه اردیبهشــت 13۹1( و »کوچه های کمین« 
در تاجیکستان انتشارات ناشــر در شهر خجند را در کارنامه خود دارد. »فرهنگ املایی خط 
فارسی به سیریلیک تاجیکی« )سروش 138۶( و »دستور خط فارسی تاجیکی« )فرهنگستان 
زبــان و ادب فارســی 1388( از دیگر فعالیت هــای او در حوزه مشــترک فرهنگی ایران و 

تاجیکستان به شمار می آید.

خداحافظی ناصر ممدوح از اجرا و بازیگری
ناصر ممدوح اعلام کرد: پس از ســال ها اجرا و 
بازیگری به همــراه دوبله، از دنیای بازیگری و 

اجرا خداحافظی می کند.
به گــزارش روزنامه»صبح امــروز« و به نقل 
از روابــط عمومی رادیو تهــران، ناصر ممدوح 
در گفــت و گو بــا برنامه پشــت صحنه رادیو 
تهران گفت: دیگــر نمی خواهم جلوی دوربین 
ظاهر شــوم؛ اما این به معنــی خداحافظی من 
از عرصه هنر نیســت. من مدتی جلوی دوربین 

برای مســابقات، فیلم ها و ســریال ها بازی کرده ام؛ اما این کار برای من حکم زنگ تفریح را 
دارد. بازیگری حرفه اصلی من نیســت و به دلیل داشــتن طبعی حساس، علی رغم احترام و 
محبت های همکاران، نمی توانم در این حرفه دوام بیاورم.وی افزود: من در ســال 8۴ در راه 
شــب بازی کردم؛ اما الان دیگر توانایی  گذشته را ندارم. علاوه بر آن تعداد سوژه های خوب 
بسیار کم شده است. همه در این عرصه در حال تلاش برای ارائه کاری بهتر هستند؛ اما این 
کار باید اصولی باشد. بسیاری از بازیگرانی که با من کار می کردند با برخی دیگر از بازیگران 
مشــکل داشتند و این مسئله من را آزار می داد.این دوبلور معروف و پیشکسوت با ذکر اینکه 
به خاطر پول شــخصیت خود را نمی فروشد، گفت: من در حوزه های مختلفی برای فیلم های 

مستند متن خوانده ام؛ اما برای پول حاضر نیستم هر کاری را انجام دهم.

کافه شعر

خبر

علی پویا قاســمی برنده جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره ریدینگ پنسیلوانیای آمریکا شد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرگزاری مهر، با پایان یافتن جشــنواره  
ریدینگ آمریکا اســامی برندگان این دوره از 
جشنواره اعلام شــد که در این میان جایزه  
بهترین بازیگر فیلم هــای کوتاه به علی پویا 
قاسمی برای بازی در فیلم کوتاه »113« به 

کارگردانی ندا آصف رسید.
جشــنواره  ریدینگ که با هدف پرداختن به 
نابرابری های اجتماعی از طریق قدرت رسانه  

فیلم برگزار می شود، امسال تمرکز خود را بر آثار فیلمسازان زن و فیلمسازان اقلیت  گذاشته بود. این جشنواره 
از تاریخ 8 الی 11 اکتبر ۲0۲0 برابر با 1۷ تا ۲0 مهرماه به صورت مجازی و حضوری برگزار شد.

این جشــنواره در بین صد جشنواره  برتری جای دارد که در پایگاه فیلم  فری وی مورد بازبینی قرار گرفته اند 
که در این دوره از برگزاری، بخشی را هم به فیلم های ایرانی اختصاص داده بود که پنج فیلم کوتاه ایرانی 

در آن به نمایش درآمد.
پخش بین المللی این فیلم کوتاه را میدیا کیاست برعهده دارد.

زهی  آنســامبل  کرونــا،  پاندمی  علیرغــم 
»آمستردام سینفونیتا« هلند، پروژه »راهی به 

سوی ایران« را به صحنه خواهد برد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، در این اجرا »هفــت گاه معلق« از 
فرخزاد لایق اجرا خواهد شد و کیهان کلهر، 
نوازنده مهمان سُلیســت قطعۀ »آتشــگاه« 
بود.  ابریشــم( خواهد  از جاکوبســن )جادۀ 
همچنین قطعــه ای از کیهــان کلهر برای 
کمانچه و ویُلنســل برای نخســتین بار اجرا 
ویُلن سُلیست،  ســلطانی  شــد.کیان  خواهد 

قطعات فولک شــیراز را به روایت رضا والی )آهنگســاز(، اجرا خواهد کرد و در پایان کیهان کلهر و کیان 
ســلطانی با ارکستر زهی، قطعه ای را از آهنگساز جازِ رامبرانت تریو، رامبرانت فرریش، خواهند نواخت. این 
اجرا از ۲۹ اکتبر در آمستردام آغاز خواهد شد و به مدت یک هفته در شهرهای دیگر هلند ادامه خواهد یافت.

در یادداشــت سایت آمستردام سینفونیتا آمده اســت: »در این برنامه، دو دنیای موسیقی ایرانی و موسیقی 
کلاســیک غربی به هم می پیوندند.«برنامه پنجشــنبه 8 آبان )۲۹ اکتبر( مستقیماً از طریق پایگاه اینترنتی 
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بررسی حکم مدیرعامل آپارات در خصوص آپلود یک ویدئو؛

مجازات آپاراتچی
کمتـر کسـی در دنیـای 
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دارد  وجـود  کنونـی 
هـا  پلتفـرم  از  کـه 
نکنـد.  اسـتفاده 
پلتفرم هـا محیط هـای 
کـه  هسـتند  متنوعـی 
از  مختلفـی  گروه هـای 
مـردم را بـه هـم وصـل 
می کننـد و مـردم بسـته 
به شـرایط و سـلیقه خود 
انـواع گوناگونـی از آنهـا 
انتخـاب  مخاطـب  بـا  ارتبـاط  بـرای  را 
می کننـد. در ایـن بین سیاسـت  های مرتبط 
محتـوا  سانسـور  و  اصـلاح  نظـارت،  بـا 
همـواره بـا مناقشـه  های گوناگونـی همـراه 
بـوده اسـت و بـدون تردیـد هربـار موضوع 
حقوق اساسـی اولیه اشـخاص نظیـر آزادی 
بیـان و تنـوع، در مقابـل اصلاح و سانسـور 
ایـن  قابـل بحـث  و  از دوگانه  هـای مهـم 

سیاست  ها بوده است. 
در سـال های اخیـر تحـولات شـکل گرفته 
در نحـوه، سـرعت تولید، توزیـع و همچنین 
نشـر محتـوا بـه دلیـل ظهـور و گسـترش 
شـبکه  های اجتماعـی، بـار دیگـر مسـائلی 
چـون چگونگـی نظـارت بـر محتوا، سـاز و 
کارهـا، مبانـی و حـد و مرزهـای اصـلاح و 
تعدیـل محتـوا را در میـان سیاسـت گذاران 
و متخصصـان ایـن حـوزه مطـرح سـاخته 

ست. ا
ژلوفن دردسرساز

چنـدی پیش برنامـه ای با نـام »ژلوفن« در 
بسـتر فضـای مجـازی آپارات منتشـر شـد 
کـه جنجـال بسـیاری بـه پـا کـرد. چراکـه 
مربـوط به یک گـزارش خیابانی بـود که از 
کـودکان سـوالاتی را پیـرو اینکـه چطور به 
دنیـا آمده انـد، می پرسـید و در همـان زمان 
عـده ای مخالـف پروپـا قرص ایـن موضوع 
بودنـد و محتـوای سـوالات را مناسـب این 
از  نمی دانسـتند. حتـی عـده ای  رده سـنی 
والدیـن در ایـن خصوص به مراجـع قانونی 
تهیـه  و  سـایت  مدیـر  و  کردنـد  شـکایت 
انقـلاب  دادگاه  توسـط  ویدیـو  کننـدگان 
مقصر شـناخته شـدند. محمدجواد شکوری، 
بنیانگـذار آپـارات نیز در صفحـه توئیتر خود 
نوشـت: عـلاوه بر حـذف فیلم نامناسـب در 
کانـال ژلوفـن، فعالیت هـای آن تـا زمـان 
تعلیـق  بـه حالـت  نهایـی  تکلیـف  تعییـن 
ایـن  انتشـار  از  پـس  درآمد.سـال گذشـته 
ویدئـو، شـکوری مقـدم به دادسـرا احضار و 
پـس از بازداشـت کوتاه مدت بـا وثیقه 500 
میلیـون تومانی آزاد شـد. اکنـون نیز پس از 
گذشـت یک سـال از این پرونده در محاکم 
قضایـی پرونـده هنوز مفتوح اسـت و دادگاه 

انقـلاب در مورد آن تصمیـم جدیدی گرفته 
کـه خبرسـاز شـده اسـت. مدیرعامـل ایـن 
ویدئـو  آپلـود  خاطـر  بـه  پربازدیـد  سـایت 
ژلوفـن به 10سـال حبـس محکوم شـد که 
ایـن حکم بـا موافقـان و مخالفان بسـیاری 

بود. همـراه 
آگهی ختم اکوسیستم استارتاپی کشور

محمدجـواد آذری جهرمی، وزیـر ارتباطات، 
چنـد روز پیـش در یـک برنامـه تلویزیونـی 
بـا لحنـی منتقدانـه بـه ایـن موضوع اشـاره 
کـرد. مضمـون حـرف او ایـن بـود کـه اگر 
یـک کاربـر محتوایـی مجرمانـه را در یـک 
پلتفـرم قـرار دهـد، مدیـر پلتفـرم از سـوی 

مراجـع قضایـی احضـار می شـود.
سـجاد بنابـی، نائـب رئیـس هیـات مدیـره 
در  نیـز  زیرسـاخت  ارتباطـات  شـرکت 
توئیتـر نوشـت: »قـرار بـود صاحـب پلتفرم 
تنهـا در صـورت عـدم تمکیـن بـه دسـتور 
شـده  تولیـد  محتـوای  مسـئول  قضایـی، 
توسـط کاربـران باشـد. نهادی که مسـئول 
و  صـوت  پلتفرم هـای  بـه  مجـوز  دادن 
تصویـر اسـت، مسـئول حمایـت از آنها هم 

هسـت؟«
از سـوی دیگر پدرام سـلطانی، عضو سـابق 
صنایـع،  بازرگانـی،  اتـاق  رئیـس  نایـب  و 
معـادن و کشـاورزی ایـران در توییتـر خـود 
نوشـت: »ایـن خبـر را جوانـان کارآفریـن، 
امیدهـای  و  باهـوش  و  خـلاق  کـودکان 
آینـده به توسـعه اقتصادی کشـور می بینند. 
آب  آن سـوی  در  دوستانشـان  بـه  سـپس 
پیـام می دهنـد: »فلانـی سـریعترین راهـی 
کـه بتونم بیـام اونطرف چیـه؟ دیگه امیدی 
نـدارم بـه مونـدن.« ایـن حکم آگهـی ختم 

اکوسیسـتم اسـتارتاپی کشـور اسـت.«
حمایت بدون تبعیض از رسانه های 
داخلی در برابر رسانه های خارجی

تنظیـم  سـازمان  عمومـی  روابـط  مدیـر 
تصویـر  و  صـوت  رسـانه های  مقـررات 
)سـاترا( نیـز توضیحـات زیـر را بـا توجه به 
اخبـار منتشـر شـده دربـاره حکـم صـادره 
توسـط شـعبه ۲8 دادگاه انقـلاب با موضوع 
بـه پرونـده مدیرعامـل شـرکت  رسـیدگی 
در  آپـارات  رسـانه  مالـک  و  ایـده  صبـا 
فضـای مجـازی منتشـر کـرد. در متـن این 
توضیحـات آمـده اسـت: از اصـول پذیرفته 
شـده تنظیم گـری در غالب کشـورهای دنیا، 
 Editorial اصل مهـم مسـئولیت ویرایشـی
Responsibility پلتفـرم و رسـانه در قبـال 
محتـوای منتشـر شـده اسـت که بـه عنوان 
مبنـای نظـام توزیع مسـئولیت در بارگذاری 
در  تصویـر  و  صـوت  محتـوای  انتشـار  و 
محـور  ناشـر  و  محـور  کاربـر  رسـانه های 
مطـرح می شـود. هـر چنـد ایـن مسـئولیت 

در رسـانه های کاربـر محـور بـا رسـانه های 
ناشـر محـور، تفـاوت دارد و طبعـاً تکالیـف 

متفاوتـی را بـر آنهـا بـار می کنـد.
در کشـور ما هم اصـل مزبور همـواره مورد 
تاکیـد سـاترا بـوده و تحـت قالـب مقررات 
تصویـر  و  صـوت  رسـانه های  عمومـی 
تشـریح و ابـلاغ شـده اسـت. در وضعیتـی 
کـه رسـانه های کاربرمحـور خارجـی بدون 
در  پاسـخگویی  عـدم  و  مسـئولیت  قبـول 
قبـال قوانیـن و الزامات ملـی و فرهنگی به 
راحتـی فعالیـت می کنند، سـاترا وظیفه خود 
رسـانه های  از  تبعیـض  بـدون  حمایـت  را 
خارجـی  رسـانه های  برابـر  در  داخلـی 
می داند و این مسـأله درسـال جهـش تولید 

بـه طـور جـدی دنبـال می شـود.
رسـانه های بومی کـه با تـلاش کارآفرینان 
داخلـی شـکل گرفته انـد، جزو سـرمایه های 
ملـی هسـتند و اطمینـان داریـم موفقیـت 
آنهـا در مقابـل سـلطه و مونوپلی رسـانه ای 
موجـود در جهـان، قطعـا در راسـتای تامین 
منافـع ملـی و رفـع دغدغه هـای فرهنگـی 

بود. خواهـد 
بـا طـرح  مـاه 13۹۹ همزمـان  خـرداد  در 
موضـوع در دادگاه، بـا درخواسـت مکتـوب 
و  بررسـی  آپـارات،  رسـانه  عامـل  مدیـر 
کارشناسـی نسـبت بـه موضـوع انجام شـد 
و بـر اسـاس اصـل توزیـع مسـئولیت بیـن 
بارگـذار و مدیـر پلتفـرم، جلسـاتی بـا مدیر 
محتـرم  مقامـات  از  سـطوحی  و  رسـانه 

قضایـی برگـزار شـد.
گـروه  دوره ای  بازدیدهـای  اسـاس  بـر 
ارزیابـی و نظـارت سـاترا که از رسـانه ها از 
جملـه رسـانه آپـارات انجام شـد و در تاریخ 
۲۷ خـرداد ۹۹ نتیجـه آن بـه اطـلاع عموم 
رسـید، مشخص شـد این رسـانه به تناسب 
شـده،  بارگـذاری  محتـوای  بـالای  حجـم 
تـلاش جـدی و موثری در راسـتای اصلاح 
فرآیندهـای نظارتـی خود انجام داده اسـت.

صـادره  رأی  بـودن  بـدوی  بـه  توجـه  بـا 
و ارجـاع پرونـده بـه شـعب تجدیـد نظـر، 
سـاترا، گـزارش و نظـر کارشناسـی خـود را 
بـه دادگاه ارائـه می کنـد کـه با حسـن نظر 
دسـتگاه قضایـی به رسـانه های بومـی و در 
عیـن حـال توجـه بـه دغدغه هـای بحـق 
فرهنگـی، امید اسـت مؤلفه هـای حکمرانی 
و تنظیم گـری رسـانه مـورد نظر قـرار گیرد.

چه کسانی می توانند با چه مجوز و 
شرایطی ویدئو بارگذاری کنند؟

محمدجـواد شـکوری مقـدم مدیـر آپـارات 
نیـز در گفـت و گـو بـا فـارس در پاسـخ به 
ایـن سـوال که »فراینـد بارگـذاری ویدئوها 
چگونـه اسـت و اینکه چه کسـانی می توانند 
بـا چـه مجـوز و شـرایطی ویدئـو بارگذاری 

سـایت  آپـارات  اظهارداشـت:  کننـد؟« 
سـرویس اشـتراک ویدیـو اسـت کـه هـر 
کاربـر با عضویـت در این سـایت و پذیرش 
آپـارات کـه در زمینـه  قوانیـن 8 مـاده ای 
عـدم  مولفـان،  و  ناشـران  حقـوق  رعایـت 
بارگـذاری محتـوا دلخـراش و آزاردهنـده ، 
مغایـرت نداشـتن محتوا با شـئونات اخلاقی 
و عـرف جامعـه، عـدم اهانـت بـه مقامـات 
سیاسـی، نداشـتن موزیـک متن غیـر مجاز، 
التهـاب سیاسـی در  ایجـاد تنـش و  عـدم 
و  شـهروند  یـک  تمسـخر  عـدم  سـایت، 
اقلیت هـای قومـی و مذهبـی قـادر خواهـد 

بـود محتـوا خـود را بارگـذاری کنـد.
وی ادامـه داد: طبیعتـا بـا اسـتناد بـه مـاده 
مصـوب  الکترونیـک  تجـارت  قانـون   ۷۴
138۲/10/1۷ و مـاده ۷51 قانـون مجـازات 
اسـلامی و مصوبـات مختلـف شـورای عالی 
فضـای مجـازی و هیـات وزیران مسـئولیت 
اجـرا و توزیـع و یـا انتشـار هـر گونـه محتوا 
سـایت  در  ایـران  کشـور  قوانیـن  خـلاف 
هـر  و  اسـت  کاربـران  عهـده  بـر  آپـارات 
کاربـر هنـگام ثبـت نـام بایـد قوانین سـایت 
تاییـد کند.مدیرعامـل  و  را مطالعـه  آپـارات 
فیلیمـو دربـاره فراینـد نظـارت بر محتـوا نیز 
توضیـح داد: مرحلـه اول دریافـت گـزارش 
مردمـی، مرحله دوم کنترل ماشـینی تصاویر 
مسـتهجن و خشـونت آمیز بـه کمـک نـرم 
افزارهـای هـوش مصنوعـی و مرحلـه سـوم 
دریافت گزارشـات روزانـه از کمیته مصادیق 
مجرمانـه اینترنتـی زیـر نظـر دادسـتانی کل 

است. کشـور 
همه متعهد به قوانین سایت هستند مگر 

خلافش ثابت شود
شـکوری مقـدم در پاسـخ بـه اینکـه »چـه 
کسـانی با چه شـاخص هایی بـر محتواهای 
بارگـذاری شـده، نظـارت می کننـد؟« نیـز 
گفـت: روزانـه بیـش از 30 هـزار ویدیـو در 
آپـارات بارگـذاری می شـود کـه بـر اسـاس 
فرایندهـای ذکـر شـده نظـارت بـر محتـوا 
یـک تیـم 30 نفـره آمـوزش دیـده در طول 
۲۴ سـاعت و هفـت روز هفتـه مطابـق بـا 
بررسـی  و  بازبینـی  بـه  فـوق  روش هـای 
محتـوا مشـغول هسـتند.مدیرعامل صباایده 
افـزود: بارهـا پیـش آمـده کـه یـک ویدیـو 
دارای تخلـف، چندین سـال قبـل بارگزاری 
شـده باشـد و از 3 روش توضیـح داده فـوق 
به ما نرسـیده باشـد و سیسـتم های نظارتی 
یـا رسـانه ها سـوال می کننـد چطـور ممکن 
اسـت یـک ویدیـو متخلـف سـه سـال در 
سـرویس شـما باشـد و متوجـه آن نشـده 
دارد،  بدیهـی  جـواب  یـک   ایـن  و  باشـید 
سـرویس های کاربرمحـور ماننـد یک شـهر 
بـزرگ هسـتند و کامـلا محتمـل و طبیعی 

اسـت کـه در گوشـه از شـهر جـرم پنهانـی 
رخ دهد و سیسـتم قضایی و پلیسـی کشـور 
متوجـه فعالیـت آنهـا نشـود، اگـر بشـود و 
قابـل  حتمـا  ندهـد  نشـان  عکس العمـل 
شـماتت و توبیـخ اسـت ولـی اگـر نشـود 
چـه؟ مـا اصـل را بـر ایـن قـرار داده ایم که 
همـه متعهـد به قوانین سـایت هسـتند مگر 

ثابت شـود. خلافـش 
وی راجـع به سـاز و کار مقابلـه با تخلف نیز 
توضیـح داد: از آنجایـی که تخلفات سـطوح 
رفتـاری  عملکـرد  نـوع  و  دارنـد  مختلـف 
از  برخوردهـا  می شـود،  موجـب  کاربـران 
سـطح حذف یـک ویدیـو از کانـال متخلف 
تـا تعلیـق موقـت یـا دائـم و از دسـترس 

خـارج شـدن کل کانـال متفـاوت اسـت.
شـکوری مقـدم در پایـان بیـان کـرد: اگـر 
قـرار باشـد مسـئولیت کل محتـوا آپـارات 
یـا یـک  پیام رسـان متوجـه مدیر سـرویس 
کاربـر  بومـی  سرویسـی  هیـچ  باشـد 
محـوری در کشـور سـاخته نخواهـد شـد و 
و  ریسـک  نمی توانـد چنیـن  ایرانـی  هیـچ 

بپذیـرد. را  مسـئولیتی 
آپارات یک پلتفرم به اشتراک گذاری 

ویدئو کاربر محور است 
هرچنـد کـه پلتفرم  هـای بزرگی کـه عرصه  
فعالیـت خـود را در حـوزه  عمومـی تعریـف 
می  کننـد، بایـد بـه قوانیـن و مقـررات ایـن 
حـوزه  احتـرام بگذارنـد و بـه تناسـب نـوع 
محتـوا و ریسـک آن بایـد از الزامات خاصی 
تبعیـت کننـد، اما ایـن بدان معنا نیسـت که 
تمامـی محتواهـای کاربـر محـور بـه دلیل 
ازدیـاد آنهـا بـه صـورت صددرصـدی قابل 
بررسـی اسـت. چراکـه اسـتفاده از هـوش 
مصنوعی در شناسـایی محتـوای غیرقانونی 
و ترکیـب آن بـا ابزارهـای انسـانی روشـی 
موثـر امـا نـه بـه صـورت قاطعانـه اسـت. 
اشـتراک  بـه  پلتفـرم  یـک  نیـز  آپـارات 
گـذاری ویدئـو کاربر محـور اسـت. بنابراین 
افزایـش شـفافیت در رویه  هـای عملکـردی 
پلتفرم  هـای آنلایـن در خصـوص محتـوا از 
جملـه راهکارهـای موثر در مقابله با نشـر و 

گسـترش محتـوای غیرقانونـی اسـت.
اکنـون نیـز بـا توجـه بـه گزارشـی کـه از 
نظـر گذراندیـد بایـد دیـد حمایـت از تولیـد 
آپـارات  پرونـده  بررسـی  رونـد  در  داخـل 
توجـه  مـورد  انـدازه  چـه  تـا  مدیـرش  و 
تصمیـم گیرنـدگان قـرار می گیـرد. محمـد 
جـواد شـکوری مقـدم عـلاوه بـر آپـارات، 
سـایت های فیلمیـو و هلدینـگ صبـا ایـده 
را هـم راه انـدازی کـرده اسـت. شـایان ذکر 
اسـت از ایـن کارآفریـن جـوان در سـومین 
دوره مراسـم امیـن الضـرب بـا اهـدای لوح 
و نشـان امیـن الضـرب تقدیر شـده اسـت.
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افزایش 12 درصدی استفاده از توقفگاه های 
شهرداری

مدیرعامــل ســازمان مدیریت حمل 
و نقل بار درون شــهری شــهرداری 
مشهد گفت: اســتفاده از توقفگاه های 
اختصاصی شــهرداری مشهد که برای 
ناوگان باری ســاخته شده است، در ۶ 
ماه اول ســال جاری نســبت به مدت 
مشــابه خود در سال گذشته 1۲درصد 

افزایش یافته است.
به گــزارش صبح امــروز، علی باخرد 
دراین خصوص افــزود: 5 توقفگاه به 

مســاحت بیش از ۷3 هزار متر مربع در نقاط مختلف شــهر به ناوگان باری ســنگین و نیمه 
ســنگین اختصاص داده شده است که طی ۶ ماهه ابتدایی سال بیش از 80 هزار مورد ورود 

به آنها ثبت شده است.
وی با بیان اینکه یکی از درخواست های مهم شهروندان از سازمان حمل و نقل بار، ساماندهی 
ناوگان باری ســنگین و نیمه سنگینی است که در معابر شــهری توقف می کنند اظهارکرد: 
درمجموع توقف ناوگان باری نیمه سنگین و سنگین در حاشیه معابر شهری ممنوع بوده و با 

متخلفین برخورد قانونی می شود.
باخرد اضافه کرد: برای پاسخ به درخواست شهروندان، ضمن انجام گشت های مستمر جهت 
جلوگیــری از توقف این نوع خودروها درمعابــر، امکانات و خدمات مطلوبی نیز در توقفگاه ها 

برای خودروهای سنگین و نیمه سنگین فراهم شده  است.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد ادامه داد: برهمین 
اســاس 5 توقفگاه با ظرفیت ۹80 خودرو با امکاناتی شامل کارواش، استراحتگاه رانندگان و 
سیســتم نظارت هوشمند برای توقف خودروهای ســنگین و نیمه سنگین درنظرگرفته شده 

است.

در شهر مشهد انجام شد:

پاکسازی بیش از 6۰ هزار مترمربع دیوارنویسی  
مدیــرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات 
شــهری شهرداری مشــهد، از پاکسازی 
بیش از ۶0 هزار مترمربع از دیوار نوشته 
ها و برچســب هــای تبلیغاتی غیر مجاز 
نصب شــده در سطح شــهر، طی ۷ ماه 
نخســت سال جاری توســط پنج هزار و 
۶00 پاکبان خدمات شــهری در مناطق 

13 گانه شهرداری مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز، علیرضا صحراگرد 

با بیان مطلب اظهار کرد: بر اســاس ماده ۹۲ قانون شهرداری ها، نوشتن هر نوع مطلب و یا 
الصاق هر نوشته ای روی دیوار ها در معابر عمومی به جز اماکنی که شهرداری آن ها را مجاز 
شــناخته، ممنوع اســت و هرگونه نصب تبلیغات و دیوار نویسی های غیر مجاز نقص آشکار 

حقوق شهروندی است و به طور جدی با آن برخورد می شود.
وی افزود: در هفت ماه نخســت امســال بیش از ۶0 هزار مربع از دیوار نویسی ها، برچسب 
های تبلیغاتی غیر مجاز و ...، از ســطح مناطق 13 گانه شهر پاکسازی شده است. که در این 
میان بیشــترین میزان پاکسازی در مناطق دو و سه که بیشترین مساحت را نیز دارند، انجام 

شده است.
مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری تاکید کرد: بر اساس هماهنگی های صورت 
گرفته، نیروهای پاکبان خدمات شهری این امحا را به صورت روزانه و به جد انجام می دهند 
و بر اســاس مصوبه شــورای اسلامی شهر مشــهد برای برخورد با صاحبان این تبلیغات در 
مرحله اول اخطاریه به آن ها ابلاغ می شود تا نسبت به پاکسازی تبلیغات خود اقدام کنند و 
در صورت عدم پاکســازی و امحا توسط صاحبان تبلیغات، این پاکسازی ها توسط نیروهای 

خدمات شهری انجام خواهد گرفت و صاحبان تبلیغات جریمه خواهند شد.
صحراگرد خاطرنشــان کرد: در ســال گذشــته نیز با همت پاکبانان پر تلاش حوزه معاونت 
خدمات شــهری شــهرداری، بالغ بر ۲03 هزار متر مربع دیوار نویسی و تبلیغات غیر مجاز از 

سطح شهر مشهد پاکسازی شد.
 

براساس آمار پایانه ها در مهر ماه اعلام شد:

کاهش 34 درصدی جابجایی مسافر در مشهد
های  پایانــه  ســازمان  مدیرعامــل 
مسافربری شهرداری مشهد از کاهش 
3۴ درصدی جابجایی مسافر از طریق 

پایانه ها در مهرماه امسال خبرداد.
جلال قربانــی دراین خصوص گفت: 
براســاس آمار ازاول تــا 30 مهرماه 
امســال ۹۷۷ هــزار و ۶08 مســافر 
از طریــق پایانــه های مســافربری 
شهرداری مشــهد به مشهد وارد و یا 

از این شهر خارج شده اند.
وی افزود: این درحالی است که درمهرماه سال گذشته یک میلیون و ۴۷۶ هزار و 8۷3 مسافر 

از طریق پایانه های مسافربری شهرداری مشهد جابجا شده اند.
جلال قربانی ادامه داد: مقایســه این دو آمار نشــان می دهد که میزان جابجایی مســافر در 
مهرماه امسال نسبت به مهرماه سال گذشته با توجه به شیوع ویروس کرونا حدود 3۴ درصد 

کاهش داشته است.

تحکیم بستر آسفالت بولوار امامیه منطقه 1۰
شهردار منطقه 10 مشهد از اجرای 
پروژه بهســازی، روکش و تثبیت 
بســتر بولوار امامیــه ) حد فاصل 
تقاطع رستگاری تا تقاطع حسابی( 

خبر داد.
 احمــد حافــظ با بیان ایــن خبر، 
اظهار کرد: تامین امنیت شهروندان 
هنگام عبور و مرور و ســاماندهی 
از مهم ترین  وضعیت معابر یکــی 
محســوب  شــهرداری ها  وظایف 

می شود، به همین منظورعملیات بهسازی، روکش و تثبیت بستر آسفالت این محدوده اجرایی 
می شود.

وی ادامه داد: متاســفانه نداشــتن برنامه ریزی بعضی از اداره هــا در اصول و زمان حفاری و 
بی توجهی در نظارت و رعایت نکردن اصول، علاوه بر ایجاد مشکل برای شهروندان، هزینه 
ترمیم و بهسازی را دو برابر کرده و موجب پایین آمدن کیفیت کار و نشست کردن نوارهای 

حفاری در درازمدت می شود.

هر
 ش

در

خبر

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری 
مشهد خبر داد:

تکمیل پروژه
 شهروند سپاری

 تا پایان امسال 
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع 
انســانی شهرداری مشــهد از تکمیل فرآیند 
شهروندســپاری صدور مجوزهای ساختمانی 
تا پایان ســال و الکترونیکی شدن این فرآیند 

خبر داد.
 به گــزارش پایگاه 
رســانی  اطــلاع 
مشهد،  شــهرداری 
آیدا مهربان در دیدار 
بــا رئیس و اعضای 
کمیســیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شــهر مشهد که به مناسبت روز آمار و برنامه 
ریزی انجام شد، ضمن تقدیر از حمایت های 
رئیس کمیســیون در خصوص طــرح ها و 
برنامه هــای معاونت اظهار کرد: حمایت های 
ایشــان و کمیسیون از برنامه ها و لایحه های 
معاونت و شهرداری بسیار ارزشمند و اثرگذار 
بوده که نتیجه آن ســرعت گرفتن اقدامات و 

برنامه های شهرداری است.
وی افــزود: در موضوع شــهر هوشــمند نیز 
قرارداد جدیدی منعقد شــده تا روند اجرایی 
بیشتری  الکترونیک سرعت  کار شــهرداری 
پیدا کنــد و می توانیــم بگوییم کــه پروژه 
شهروندســپاری تا پایان ســال به طور کامل 
و به معنای واقعی تکمیل شــده و شهروندان 
از ســال آینده می توانند تمام روند درخواست 
و اخــذ مجوز را به طور کامــل و 100 درصد 
از منزل و بدون نیــاز به مراجعه حضوری به 
انجام رســانند. در این خصــوص برنامه های 
مفصلی درباره اصلاح فرایندها در معاونت به 

انجام رسید و در مرحله تکمیلی قرار داریم.
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع 
انسانی شهرداری مشهد بیان کرد: در موضوع 
چشمگیری  اقدامات  مطالعات  یکپارچه سازی 
در حــال انجام اســت و بنا اســت با تعریف 
فرآیندهایــی، مطالعات اجرایی و برنامه ریزی 
شهرداری اصلاح و بازنگری شود که در این 
خصــوص حمایت ویژه کمیســیون موردنیاز 

است.
مهربان خاطرنشــان کرد: یکپارچه ســازی 
مطالعات یکی از برنامه های محوری معاونت 
اســت زیرا یکــی از معضلات همیشــگی 
مطالعات، مساله زمان بوده و همیشه اگر توقع 
مطالعات دقیق داشــتیم اجــرای کار زمان بر 
می شده و اگر بر سرعت عمل تأکید داشتیم از 
دقت مطالعات کم می شده است. برای اصلاح 
این شــرایط باید با تحقیق بسیار روند اجرای 
فرآیند مطالعات را اصلاح کرده مســئولیت و 

تعهد بیشتری به مشاور بسپاریم.

وی هــدف از یکپارچه ســازی مطالعــات را 
افزایش دقت و کاهش زمان دانست و اضافه 
کرد: راهکار این کار یکپارچه  ســازی با نگاه 
متمرکــز و درعین حال با اجرای عملکردهای 
نیمه متمرکز اســت. به این معنــا که با ارائه 
مختلف،  بخش های  بــه  جدید  تفویض های 
ســرعت اجرای مطالعات را افزایش دهیم و 
نــگاه متمرکز برای حفظ مدیریت یکپارچه را 
حفظ کنیم.سرپرســت معاونت برنامه ریزی و 
توسعه منابع انسانی شهرداری مشهد تصریح 
کرد: در حال حاضر انجــام مطالعات، اجرای 
آن و مهندســی ارزش به ســه گروه مختلف 
واگذار می شــود و هیچ کــدام از این گروه ها 
ارتباط ســاختاریافته باهم ندارند، درحالی که 
تمــام این مراحل باید به طــور یکپارچه و در 

ارتباط منطقی باهم به انجام برسد.
رصدخانه؛ دیتای مشهد

مهربــان گفــت: از دیگــر موضوعاتــی که 
مجموعه معاونت برنامه ریزی در حال پیگیری 
آن اســت، بحث راه اندازی یــک رصدخانه 
به  دوراز نگاه تشــریفاتی اســت. این اقدام با 
این هدف انجام می شــود که شــهروندان، 
گروه های متخصص و کارشناســان بتوانند از 
دیتای تولیدی آن بهــره  برداری کرده، روی 
این دیتا بارگذاری هــای مختلف انجام دهند 
و به طور مســتمر در فرآیند رفت  و برگشــت 
موضوعات، دیتای کاربردی جدید برای شهر 
تولیــد شــود. از این طریق انتشــار آزاد دیتا 

شهری نیز مهیا می شود.
وی ادامه داد: محل رصدخانه نیز در کارخانه 
نوآوری مشــهد پیش بینی شــده تــا امکان 
واگــذاریAPI مهیــا شــده و از این طریق 
شرکت ها امکان تولید کســب وکار از طریق 
این دیتا را داشــته باشــند. زمان تکمیل این 

پروژه نیز بهمن ماه خواهد بود.
سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توســعه 
منابع انســانی شهرداری مشــهد بیان کرد: 
در زمینه اســتفاده از خلاقیــت ها، ایده های 
نوآورانه و تفکرات علمی و عملیاتی استارتاپ 
ها و شــرکت های نوآور نیــز برنامه هایی در 
دســت داریم تا بتوانیم از همه پیشنهادهایی 
که منجر به پویاتر شــدن مدیریت شــهری 
می شود به طور ساختاری اســتفاده کنیم. لذا 
پــس از بهره برداری از کارخانــه نوآوری بر 
اســاس فراخوان هایی به دنبال جذب ایده ها 
و محصولاتی خواهیم بود که در بهینه سازی 
مدیریت شهری کاربرد اساسی داشته امکان 
حل مشــکلات شــهر و ایجاد ظرفیت های 

جدید را دارا باشند.

با تمام توان از برنامه های معاونت برنامه 
ریزی شهرداری مشهد حمایت می کنیم 

کمیســیون  رییس 
بودجــه،  برنامــه، 
و  اطلاعات  فناوری 
منابع انسانی شورای 
اسلامی شهر مشهد 
در دیدار با سرپرســت معاونت برنامه ریزی و 
توســعه منابع انسانی شهرداری و مدیران این 
معاونت بر اســتمرار حمایت های کمیسیون و 
شورای پنجم از طرح ها و برنامه های معاونت 
برنامه ریزی باهدف ارتقا فعالیت ها و ســطح 
خدمات شهرداری تاکید کرد. بتول گندمی در 
این جلســه با بررســی بخش هــای مختلف 
عملکــرد معاونــت، ضمن مدنظر قــراردادن 
دغدغه ها و حساســیت های شورای اسلامی 
شــهر مشــهد، اظهار کرد: یکی از تاکیدات و 
حساســیت های کمیســیون برنامه  و بودجه؛ 
انجام درســت کارها و پروژه  ها و حفظ واقع 
 نگری در طراحی لوایح بودجه و اصلاح بودجه 
است و این کمیسیون به هیچ عنوان بنای مانع 
تراشــی در اجرای طــرح  هــا و برنامه  های 
شــهرداری را ندارد و همیشــه از انجام کار و 
کارهای انجام  شده دفاع و حمایت کرده است.
وی افزود: امــا آنچه مورد تاکید کمیســیون 
برنامه و بودجه بوده، آن اســت که اصلاحات 
بودجه و درخواست افزایش اعتبارات بر مبنای 
کار واقعی انجام شده و پیشرفت های واقعی و با 
هدف به نتیجه رسیدن، تکمیل و بهره  برداری 
پروژه ها باشد. از مشکلاتی که در ابتدای دوره 
با آن دســت  به  گریبان بوده ایم؛ عدم رعایت 
مبنــا و اصولی بود که از آغــاز دوره پنجم بر 
آن ها تأکید شــده که ازجمله آن می توان به 
داشتن مطالعات کامل برای پروژه های عمرانی 
اشاره کرد که در ابتدای دوره برای جا انداختن 
این مبنا تلاش بسیاری شــده است.او یادآور 
شد: متأسفانه طرح و مطالعات اکثر پروژه  های 
آغاز شده در شــهرداری، در زمان آغاز پروژه 
هنوز تکمیل  نشــده بود که این نقیصه سبب 
تأخیــر فــراوان در انجام پــروژه و همچنین 
بلاتکلیفی بودجــه  ها و اصلاحیه  های بودجه 
بود. کمیســیون نیــز مبنایی برای بررســی 
درخواســت  هــا و تعدیل آن نداشــت.رئیس 
کمیســیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و 
منابع انسانی شورای اسلامی شهر مشهد بیان 
کرد: موضوع دیگر رعایت همه اصول و جوانب 
احتیاط در انجام مطالعات پروژه  ها است. هنوز 
باوجود حجم بســیار بالای کار انجام  شده در 
شــهر مشهد، شاهد آن هســتیم که در برخی 

مگاپروژه  ها، مطالعات مشاور به  درستی انجام  
نشده و شــهرداری در میانه پروژه درخواست 
اصلاح بودجه بــرای همان پروژه را دارد. این 
ایراد قابل  بحثی است که باید برای رفع ریشه 

 های آن اقدامات اساسی انجام شود.
گندمی خاطرنشــان کرد: به عنــوان  مثال در 
اجرای پروژه خط دو قطار شــهری که قرارداد 
آن در دوره گذشته بسته  شده بود، عدم انجام 
مطالعات دقیق و اصولی ســبب افزایش چند 
برابــری هزینه تمام  شــده این پروژه شــد؛ 
درحالی که بودجه ابتدایــی و پیش بینی پروژه 
850 میلیارد تومان بود اما امروز مبلغ تمام شده 
پروژه به بیش از چهار هزار میلیارد تومان بالغ 

شده است.
لزوم دقت برای پیشگیری از انتقاد

وی اضافه کــرد: به  هرحال گروه  ها و جریان  
های رقیب در تحلیل و بررسی عملکرد جناح 
مقابل با پررنگ کردن نقاط ضعف و ایرادات، 
بــه انتقاد از رقیب مــی  پردازند، لذا با به خرج 
دادن دقت عمل بیشــتر بایــد راه را بر چنین 
انتقاداتی ببندیم. یکی از دغدغه  های شورای 
اسلامی شــهر مشهد، پیشــگیری از اجرای 
هرگونه کار بدون مطالعه و تحقیق اســت زیرا 
سبب آســیب به کارنامه و عملکرد مجموعه 

مدیریت شهری خواهد شد.  
 شفافیت دارای آثار ماندگار است

گندمــی گفت: موضوع دیگری که در شــورا 
تأکید بسیاری بر آن وجود دارد، اصل شفافیت 
در تمام وجوه و امور شــهرداری است. هرچند 
رعایت شفافیت ســبب ایجاد آسیب  هایی به 
سیستم خواهد شد که در حوزه نیروی انسانی 
این آسیب چشــمگیر تر است اما شورا از این 
اقدامات پشیمان نیســت و چنانچه به ابتدای 
دوره بازگردیــم بازهم همین رونــد را تکرار 
خواهیــم کرد. آنچه در این بــاب مورد تأکید 
و اهمیت می باشــد، آن است که سنگ بنای 
چنین امــوری باید آن قدر محکــم قرار گیرد 
که قابلیت برگشت  نداشــته باشد. لذا سامانه 
فاش باید چنان جایگاهی پیدا کند که همیشه 
و همــه بخش  هــا ناچار به رعایــت قواعد و 
استانداردهای آن باشند و برگشت از این روال 
امکان پذیر نباشــد.وی ادامه داد: برای بستن 
مسیر برگشــت نیز ابتدا باید خود ما تحملمان 
را در قبال انتقاداتی که بــه عملکردمان وارد 
می شود، بالا برده و در گام دوم نیز باید هزینه 
 های عدول از الزامات سامانه فاش را به  شدت 
افزایــش دهیم. نباید از انتقادات رســانه  های 
خبری بترســیم زیرا اگر امروز اجرای شفافیت 
بیشــتری از ما خواسته می شود، زمینه پررنگ 

شدن این شــفافیت در ادوار بعدی و پاسخگو 
شدن مدیران بعدی شــهر فراهم خواهد شد. 
از طرفــی مــا در دوره فعلی بــا رعایت همه 
شــرایط بروز شــفافیت می توانیم با سربلندی 
نتیجــه اقدامات خود را به مردم اعلام کرده و 
ســایر گروه ها و دستگاه ها را در رعایت همین 
میزان شــفافیت به چالش دعوت کنیم.رییس 
کمیســیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و 
منابع انسانی شورای اسلامی شهر مشهد اظهار 
کرد: از دیگر موضوعاتی که شــورا همیشه بر 
آن تأکید داشت، می توان به کاهش و یا حذف 
دخالت  های فیزیکی اشــخاص در امور جاری 
به  منظور حذف اختیار اعمال  نظرهای شخصی 
اشــاره کرد که در این خصوص نیز باید برنامه 
های ویژه شــهرداری تا حصول نتیجه کامل 

دنبال شود.
ضرورت  اطلاع رسانی از اقدامات

وی افزود: با وجود آنکه کار بسیاری در مجموعه 
مدیریت شــهری در حال انجام اســت، اما این 
اقدامــات و فرآیندها به درســتی اطلاع رســانی 
نشــده و نتایج حاصل به طور کامــل ارزیابی و 
بهره برداری نمی شــود. اینگونه مورد انتقادهای 
غیرواقعــی قرار می گیریــم و باید بــا تکمیل 
برنامه های خود این مشــکل را حل کنیم.رییس 
کمیســیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و 
منابع انسانی شورای اسلامی شهر مشهد تصریح 
کرد: یکی از مشکلاتی که در حال حاضر سرعت 
عمــل ما را کاهش می  دهد، چالش اخذ تأییدیه  
ها و مجوزها از وزارت کشور است که در برخی 
امور ازجمله تائید اساسنامه  ها و ثبت شرکت  ها 
مدیریت شــهری را با مشکلاتی مواجه می کند. 
بــرای حل این مشــکل نیز باید چاره اساســی 
اندیشیده شود زیرا وزارت کشور توجه چندانی به 

الزامات و نیازهای روز شهر ندارد.
توجیه جامعه رسانه ای و خبرنگاران در 

خصوص برنامه  ها، اقدامات و نتایج عملکرد
گندمی خاطرنشــان کرد: نکتــه دیگری که 
معاونت برنامه ریزی شــهرداری مشــهد باید 
بر آن اهتمام ورزد، توجیه جامعه رســانه ای و 
خبرنگاران در خصــوص برنامه  ها، اقدامات و 
نتایج عملکرد خود اســت. زیرا در موضوعاتی 
از جمله اصلاح رویه ها، اجرای شفافیت، شهر 
هوشمند و مســائلی از این  دســت ابتدا باید 
خبرنگاران حرف شــما و اهداف شــهرداری 
را درک کرده تــا بتوانند ایــن موضوعات را 
به  درســتی به مردم منتقــل کنند. تنها از این 
طریق است که شهروندان می  توانند به درستی 
در جریان اقدامات و عملکرد شــهرداری قرار 

گیرند.

مناطــق  کمیســیون  رئیــس 
پیرامونی و کم برخوردار شورای 
شهر مشــهد از بارگذاری بسته 
بازآفرینــی محلات  تشــویقی 
و  فرســوده  بافت های  هــدف 
ناکارآمد شــهری روی سیستم 
خبرداد  شــهرداری  شهرسازی 
پاســخگویی  فرآیند  گفــت:  و 
به شــهروندان مشــخص شده 
و  اطلاع رســانی  دوره هــای  و 
کارگاه هــای آموزشــی ویــژه 
کارشناســان مناطق نیز برگزار 

شده است.
بــه گــزارش صبــح امــروز، 

رمضانعلی فیضی با اشــاره به آخرین جلسه کمیســیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار که در آن پیرامون 
اقدامات انجام شــده در محله آبکوه و آخرین وضعیت بسته های تشویقی در محدوده و محلات هدف مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت، اظهارکرد: در این نشســت تمامی معاونت ها و بخش های ذی ربط شهرداری 

مشهد در بحث بسته های مشوق حضور داشتند و گزارش کاملی هم ارائه شد.
وی در ادامه گفت: براساس مصوبه شورای شهر، مهلت زمانی مشخصی به شهرداری داده شده بود تا این 
مصوبه روی سیســتم های شهرسازی بارگذاری شــود و ملاک عمل قرار گیرد و به حیث طراحی و نحوه 

اعمال ضرایب و محاسبات درآمدی نیز تمهیداتی اندیشیده شود.
فیضی با بیان اینکه گزارش های شــهرداری نشان از بارگذاری کامل این فرآیند در سیستم های شهرداری 
دارد و فرآیند پاســخگویی نیز مشخص شده است، افزود: دوره های اطلاع رسانی و کارگاه های آموزشی نیز 

ویژه کارشناسان مناطق برگزار شده تا با آمادگی کامل بتوان وارد فاز اجرایی شد.
رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: در این گزارش 3 مورد 
نیاز به تصریح داشــت که به نفع شهروندان تصریح شد و سرانجام به تصویب کمیسیون نیز رسید؛ تمامی 

استفساریه های احتمالی نیز باید به گونه ای تعیین تکلیف شوند که منفعت شهروند را بهمراه داشته باشد.
فیضی با بیان اینکه بســته تشــویقی درحال حاضر قابلیت اجرایی دارد و شهروندان می توانند از منافع آن 
بهره مند شــوند، گفت: خوشبختانه شهرداری مشهد خیلی خوب به موضوع بازآفرینی و نوسازی و بهسازی 
بافت های فرسوده و محلات هدف  باز آفرینی ورود کرده و رویکرد حمایتی نسبت به ساکنان این نقاط داشته 
اســت؛ متاسفانه شرایط اقتصادی و اجتماعی حاکم بر کشور شرایط خاصی را ایجاد کرده ولی درعین حال 

باید شرایط را به نحوی رقم بزنیم که مردم تشویق به مشارکت شوند.
وی با تاکید بر لزوم پررنگ تر شــدن بحث اطلاع رسانی و افزایش آگاهی عمومی نسبت به این مشوق ها، 
اظهارکرد: شورای شهر مشهد منحصربه فردترین سیاست تشویقی در بحث بازآفرینی را به تصویب رسانده 
و امیدواریم مسانل کلان کشور هم مدیریت شهری را همراهی کند تا بتوانیم گامی اساسی برای ساماندهی 

مسکن و ارتقا وضعیت شاخص های این حوزه برداریم.

معاون شهردار و رییس سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری 
مشــهد از اجرای دومین مرحله 
عابــر، خط  پــروژه خط  کلان 
زندگــی در نقاط مختلف شــهر 

خبرداد.
امــروز  صبــح  گــزارش  بــه 
محمدمحســن مصحفی  اظهار 
کرد: در فاز یک اجرا شاهد ایجاد 
10 ایســتگاه ترویجی و اموزش 
رانندگان حمل ونقل عمومی و... 
بودیم که از پنجم مهرماه آغاز و 

تا 15 آن ماه ادامه داشت.
وی افــزود: کلان پروژه ترویج 
رعایت حق تقدم عابر پیاده یک 

طرح منحصر به فرد است که برای اولین بار در کلان شهر مشهد با هدف فراهم کردن امنیت برای عابران 
در خیابان های شهر تدارک دیده شده است. بر این اساس مشهد، اولین شهر پیاده محور و امن برای عابران 

پیاده خواهد بود.
فاز دوم برنامه اجرایی کلان پروژه حق تقدم عابر پیاده، به صورت گسترده تر و در همه مناطق )13منطقه( 
شــهر اجرا می شــود. همچنین در این فاز اکران گسترده شــهری در ۷5 بیلبورد انجام شده است و اکران 
استرابردها، تلویزیون های قطار شهری و ســایر فضاهایی که امکان تبلیغات محیطی در آنجا فراهم باشد، 
محقق خواهد شد.مصحفی تصریح کرد: از ششم آبان ماه ۴0 ایستگاه ترویجی با اجرای برنامه های ترویجی 
و تعاملی با شــهروندان در مناطق 13گانه شــهری به اطلاع رسانی و آگاه ســازی آحاد افراد جامعه نسبت 
به حقوق عابران پیاده می پردازند.رییس ســازمان اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشهد با تاکید بر حضور 
موثر نهادهای مردمی و حضور شــوراهای اجتماعی محلات در گام دوم این کلان پروژه، افزود: اســتفاده 
از ظرفیت نهادهای مردمی و شــوراهای اجتماعی محلات در تقاطع پرتردد شــهر پیش بینی شده است تا 
با حضور میدانی ســفیران پویش خط عابر خط زندگی از طریق گفتگو و تعامل با مردم آنها را نســبت به 
اهمیت موضوع اســتفاده از خط عابر پیاده حساس کنند.وی با اشاره به وظایف داوطلبان این پویش مردمی 
برای نجات عابران پیاده از تصادفات احتمالی و از بین رفتن ســرمایه های اجتماعی کشــور عنوان کرد: در 
ایستگاه های ترویجی برخی آگاهی های لازم در زمینه شیوه های کاهش احتمال برخورد خودرو با عابر پیاده 
)مانند شــیوه های عبور از خیابان، عدم استفاده از تلفن همراه هنگام عبور، علل حواس پرتی راننده و ...( از 
سوی سفیران برای مردم تشریح خواهد شد.مصحفی بیان کرد: به موازات فعالیت های فوق، همکاری های 
گســترده ای توسط تیم اجرایی پروژه با سازمان ها و معاونت های دیگر صورت گرفته است. فاز دوم آموزش 

رانندگان سیستم حمل و نقل عمومی، به ویژه رانندگان تاکسی واتوبوس در این گام نیز اجرا می شود.
گفتنی است به طور کلی برنامه های اجرایی در قالب برگزاری دوره های آموزشی ویژه رانندگان، رویداد های 
فرهنگــی هنری خیابان، پویش های فضای مجازی و نظارت مردمی و جشــنواره های فرهنگی وهنری با 

تمرکز بر روی موضوع امنیت و ایمنی عبور و مرور پیاده در شهر پیش بینی شده است.
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 از خواسته های مردم تا مصلحتِ انتخاب؛

آزمون بزرگ وزارت ورزش با دو انتخاب!
هــواداران پرســپولیس گــوش به زنگ 
باشــگاه  این  انتخــاب مدیرعامل جدید 
هســتند. آن هم در شرایطی که آنها یک 
دوره آشفتگی شدید را پس از موفقیت در 

رقابت های آسیای از سر گذرانده اند.
به گزارش »ورزش ســه«، بــا پایان کار 
مهدی رســول پناه سرپرست مدیرعاملی 
باشــگاه پرسپولیس و اســتعفای او حالا 
سوژه جدید در باشگاه پرسپولیس انتخاب 
بدون  که  مدیرعاملی  اســت؛  مدیرعامل 
تردیــد رای و نظر وزیر ورزش مهم ترین 
شــاخصه انتخاب او است. از این رو مثل 
اغلب اوقات این چند ســال، نام و اسامی 
برای گمانه زنــی در مطبوعات پیچیده، 
که برخــی از آنها هیــچ ویژگی خاصی 
جــز رفاقت یــا نزدیکی بــا وزیر ورزش 
ندارند. چیزی که سابقه آن در دو باشگاه 
اســتقلال و پرســپولیس در سال های 

گذشــته به وضوح وجود دارد و در هر دو 
باشــگاه هنوز هم افرادی به کار مشغولند 
که ارتباط با وزیر ورزش آنها را به سمت 
و سوی مدیریت این دو باشگاه سوق داده 

است.
جالــب اینکه بین نظر مــردم و هواداران 
و آنچــه که درنهایــت مصلحتِ انتخاب 
ایجاب می کند، فاصلــه ای بزرگ وجود 
دارد. در بین هواداران پرسپولیس نام هایی 
ماننــد حمیدرضا گرشاســبی، علی اکبر 
طاهــری، محمــد دادکان و حتی حبیب 
کاشانی بیشترین اقبال را دارند، اما آنچه 
که از راهروهــای وزارتخانــه به گوش 
می رسد، نام افرادی است که ممکن است 
پرسپولیس  مدیریت  در سمت  انتخابشان 
کاملا تعجب برانگیز باشد. حداقل به این 
دلیل که این وزارتخانه ســابقه روشنی در 
انتخاب مدیران این دو باشگاه و فدراسیون 

فوتبال از خود نشان نداده است.
در زمانی که مهدی رسول پناه به عنوان 
سرپرست باشگاه انتخاب می شد، واکنش 
ها بــه این انتخــاب اغلب منفــی بود؛ 
همانطور که در مورد احمد سعادتمند هم 
این مســئله وجود داشــت و کارشناسان 
و ناظران او را فاقد قــدرت اجرایی لازم 
برای مدیریت اســتقلال می دانســتند؛ با 
ایــن حال درنهایت و بــا نظر مثبت وزیر 
این دو سکان هدایت دو باشگاه پرطرفدار 
ایران را در دســت گرفتند و درنهایت نیز 
خداحافظی قابــل انتظاری با این صندلی 
داشتند؛ آن هم در شرایطی که در هر دو 
باشگاه چهره های دیگری مدنظر هواداران 
بودند. به عنوان مثال هواداران اســتقلال 
علاقمند به حضور سعید آذری بودند و در 
پرسپولیس نام حمیدرضا گرشاسبی جلوتر 

از دیگران شنیده می شد.

در حال حاضر دو باشــگاه اســتقلال و 
فاقد مدیریت عامل هستند  پرســپولیس 
و احمــد مددی که به عنوان سرپرســت 
انتخاب شده، ســابقه چندان  اســتقلال 
خاصــی در حــوزه فوتبــال نــدارد. در 
پرسپولیس هم در حالی که رسول پناه تا 
زمان پذیرش استعفا، کارهای اداره باشگاه 
را انجام خواهد داد، فعلا خبری از انتخابی 
که از فشــار هواداران روی وزارت ورزش 
کم کند، دیده نمی شود تا همه چیز این دو 
باشــگاه فعلا به شکلی پیش برود که اگر 
با یک تفکر استاندارد بشود آن را بررسی 
کــرد، می شــود از کلماتی مثل تاســف 

برانگیز برای این شکل کار استفاده کرد.
در اینکه اســتقلال و پرسپولیس احتیاج 
بــه مدیــران قدرتمنــد و کاریزماتیک و 
حضور شــخصیت های شــناخته شده و 
ثروتمند بــرای اداره دارند، تردیدی وجود 

ندارد و البته انصافا اینطور هم نیست که 
افرادی با این ویژگی علاقمند باشــند در 
حوزه ملتهب حضور به هم برســانند. اما 
فعلا وزارت ورزش این هنر را نداشته که 
حداقل از گزینه های موجود استفاده لازم 
را به عمل بیاورد و با انتخابی درســت و 
ایجــاد یک ثبات کاری، شــرایط این دو 

باشگاه را به وضعیت نرمال نزدیک کند.
در واقع حــالا این انتخاب های آخر برای 
دو باشگاه ســرخابی پیش از پایان دوره 
چهار ســاله دولت روحانــی و خصوصی 
شــدن آنها که قولش را داده اند، آزمونی 
بــرای وزارت ورزش به شــمار می آید تا 
ثابت شــود انتخاب های که تاکنون انجام 
شــده، نه برحســب علایق و سلیقه های 
شــخصی، که برای شــادی و خوشحال 
پرسپولیس  و  اســتقلال  هواداران  کردن 

صورت گرفته است.

دیاباته گرا نترین بازیکنان لیگ بیستم
شیخ دیاباته از نگاه سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکن لیگ بیستم است.

به گزارش ایسنا، سایت ترانسفرمارکت ارزشــمندترین بازیکنان لیگ برتر فوتبال ایران در 
فصل پیش رو را معرفی کرده است که در میان آن ها شیخ دیاباته مهاجم استقلال با ارزش 

گذاری ۲.۴ میلیون یورو گران قیمت ترین بازیکن لیگ بیستم است.
پس از او احســان حاج صفــی بازیکن تراکتور قرارداد که یک میلیــون یورو ارزش گذاری 

شده است.
احمد نوراللهی، کیروش اســتنلی و آیاندا پاتوســی بازیکنان تیم های پرسپولیس، سپاهان 
و فولاد دیگر بازیکنانی هســتند که با قیمت 800 هزار یــورو با ارزش ترین بازیکنان لیگ 

ایران هستند.
هم چنین ســیامک نعمتی، بشار رسن، پیام نیازمند و فرشید اسماعیلی با ۷۲5 هزار یورو در 

میان با ارزش ترین بازیکنان لیگ بیستم حضور دارند.

واکنش شجاع خلیل زاده به بوسیدن لوگوی 
الریان و اعتراض هواداران پرسپولیس

مدافع فصل گذشته پرسپولیس که پس از جدایی از این تیم و پیوستن به الریان، لوگوی تیم 
قطری را بوسیده بود، توضیحاتی در این باره ارائه کرد.

به گزارش تســنیم، شجاع خلیل زاده در خصوص عکســی که از او و بعد از عقد قرارداد با 
الریان قطر منتشر شده )بوســیدن لوگوی پیراهن این تیم( گفت: واقعا قصد نداشتم با این 
کار هواداران عزیز پرسپولیس را برنجانم اما یکی از مسئولان باشگاه از من خواست که این 
کار را انجام دهم.وی ادامه داد: وقتی یکی از مســئولان باشگاه این کار را از من درخواست 
کرد آیا می توانستم جواب منفی بدهم؟ متاسفانه یکسری از افراد از این عکس سوء استفاده 
کردند اما خدا خودش شاهد هست که این کار را برای ناراحت کردن هواداران انجام ندادم. 
مســئول باشگاه از من چنین درخواســتی داشت و من هم به درخواست او این کار را انجام 
دادم.خلیل زاده عنوان کرد: قصد من ناراحت کردن هواداران عزیز پرســپولیس نبود چرا که 
آنها همیشــه برای من محترم و مهم هســتند. اگر این کار من باعث ناراحتی شده از همه 

هواداران عذرخواهی می کنم و می گویم که هیچ قصدی برای ناراحت کردن آنها نداشتم.

افزایش 4۰ درصدی دستمزد داوران فوتبال
حق الزحمه داوران، ناظران و نمایندگان اعزامی به مسابقات لیگ افزایش یافت.

به گزارش »ورزش سه«، به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، هیات رییسه فدراسیون 
فوتبال امروز مصوب کرد که حق الزحمه داوران ،ناظران و نمایندگان اعزامی به مســابقات 

لیگ کشور برای فصل آتی به میزان ۴0 درصد افزایش یابد.
همچنین فریدون اصفهانیان به عنوان سرپرســت و عضو کمیته داوران فدراسیون و مسعود 
مــرادی، محمدرضا فلاح، حســین نیرویار و نادره درودیان به عنــوان اعضا کمیته داوران 

برگزیده شدند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲001۹1۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
کاشـمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  شـرکت توزیع نیروی برق  به شـماره شناسـه 1010133553۹ 
در ششـدانگ اعیـان یکبـاب سـاختمان به مسـاحت ۹۹/۶0 متـر مربع از پـلاک  ۲۶۲ فرعـی از 30۲۷  اصلی 
واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر  بـه آدرس  خیابان فاطمیـه جنب امامزاده سـید حمزه خریـداری از مالک 
رسـمی اداره اوقـاف محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از 
اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد .
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1

محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
*************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲001۹۶۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی شـرکت توزیع نیروی برق بشـماره شناسـه 1010133553۹ در 
ششـدانگ اعیـان یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 5۶/35 متر مربع از پـلاک11۲1 فرعـی از58  اصلی واقع در 
بخـش سـه کاشـمر بـه آدرس  خیابان قائـم -نیلوفر جنوبـی خریداری از مالک رسـمی  اداره اوقـاف ) موقوفه 
حاجیـه  بیگـم( محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند 
ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت 

در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/8/۲1

محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
******************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲001۹۴0 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی شـرکت توزیـع نیـروی بـرق فرزنـد بشـماره شناسـه 
1010133553۹ در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  5۶/30 متـر مربـع از پـلاک  5۲30 فرعـی از 
30۲۶  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر به آدرس نرسـیده به میدان شـهید مطهری از مالک رسـمی 
،  شـهرداری کاشـمر محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید ، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد .تاریـخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

***************************************
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲001۹۴5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی شـرکت توزیع نیـروی برق بشـماره شناسـه 1010133553۹ 
در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹3/۲0 متـر مربـع از پـلاک 30۲۷ اصلـی واقـع در بخـش یک 
حومـه کاشـمر بـه آدرس  بلـوار جانبـازان شـهرک صنعتـی خریـداری از مالک رسـمی  آقایان احمد شـجاعی 
و حسـین نسـاجیان محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید ، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد .تاریـخ انتشـار نوبـت اول :13۹۹/8/۶ .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/8/۲1
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

***********************************

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)5510(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶005005510  مورخ 
۹۹/0۷/1۴ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض آقـای مصطفـی پیرگزی فرزند محمدهاشـم  نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت 
153/53 مترمربـع از پـلاک شـماره 38۷ فرعـی مجـزی شـده از ۶ فرعـی  از 10۷ اصلـی  واقـع در اراضـی 
زهـد   بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالکیـن رسـمی آقایـان احمـد حلاجـان و محمود 
حلاجـان فرزنـدان ارسـلان  محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض بایـد ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/0۷/۲1 

تاریـخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**************************************
511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)5496(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای شـماره 13۹۹۶030۶005005۴۹۶و 13۹۹۶030۶005005۴۹۷  
مـورخ ۹۹/0۷/1۴  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض آقـای غلامرضـا یـزدی فرزنـد ابوالفضل و خانم اعظم کریمی فرزند محمدحسـن هر کدام  نسـبت 
به سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ  یکباب سـاختمان  به مسـاحت ۹۴/88 مترمربع از پلاک شـماره ۲۲1  اصلی  
واقـع در اراضـی بـکاول  بخش ۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای سـیدمحمد بکائیان 
محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه این اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را به اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبت اول ۹۹/0۷/۲1 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*************************************
511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)5487(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶005005۴8۷  مورخ 
۹۹/0۷/1۴  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض خانـم لیـلا چمبـری  فرزند یارعلی نسـبت به ششـدانگ  یکباب سـاختمان  به مسـاحت 11۷/55 
مترمربـع از پـلاک شـماره 335 فرعـی مجـزی شـده از 313 فرعـی از ۴۲  اصلـی  واقـع در اراضـی عیـدگاه  
بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای  علـی رضاپـور محرز گردیده اسـت.
لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در 
شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضـرر به دادگاه 

نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/0۷/۲1 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*******************************
موضوعتاسیس، تغییرات شرکت

آگهـی تغییـرات شـرکت سـاختمانی حصیـن دژ بتن شـرکت سـهامی خاص به شـماره ثبت ۶1۴3۷ و شناسـه 
ملـی 103۶001۲۶5۴ بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی عـادی مـورخ 0۷/05/13۹۹ تصمیمـات ذیل 
اتخـاذ شـد : آقـای موسـی بنی اسـدی بـه شـماره ملـی 088۹51۷3۲0 و آقای سـعید بنی اسـدی بـا کدملی 
08801۹50۲۹ و آقـای مجیـد بنـی اسـدی بـا کدملـی 0888۶80۴۴۹ بعنـوان اعضـای اصلـی هیـات مدیره 
بـرای مـدت دو سـال انتخـاب شـدند. - آقای قاسـم یوسـف زادگان به شـماره ملی 0888۲55۹01 به سـمت 
بـازرس اصلـی و خانـم سـمانه رجبـی بـه شـماره ملـی 088۹۹31۷0۴ بـه سـمت بـازرس علـی البـدل برای 
مـدت یـک سـال مالی انتخـاب شـدند. ـ روزنامه کثیرالانتشـار صبح امروز خراسـان رضوی جهت نشـر آگهی 
هـای شـرکت انتخـاب شـد. اداره کل ثبـت اسـناد و املاک اسـتان خراسـان رضـوی اداره ثبت شـرکت ها و 

موسسـات غیرتجاری مشـهد )10۲58۹۶(

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)5482(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶005005۴8۲  مورخ 
۹۹/0۷/1۴  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض خانـم زهـرا میرزایـی فرزنـد محمـد  نسـبت به ششـدانگ  یکبـاب سـاختمان  به مسـاحت ۷5/5 
مترمربـع از پـلاک شـماره 1۲۴ فرعـی  از ۲۲۴  اصلـی  واقـع در اراضـی احمدابـاد  بخش ۲ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـین گلشـنی فرزنـد خیراله محـرز گردیده اسـت.لذا بموجب ماده 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 ائیـن نامه مربوطه 
ایـن اگهـی در دونوبـت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول ۹۹/0۷/۲1 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*********************
511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)5348(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶0050053۴8  مورخ 
۹۹/0۷/0۷  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض خانـم فاطمـه ماروسـی فرزنـد چراغعلـی  نسـبت به ششـدانگ  یکباب سـاختمان  به مسـاحت 
1۴5/۹0 مترمربـع از پـلاک شـماره ۲30 فرعـی  از ۲3۴  اصلـی  واقـع در اراضی حدیره  بخـش ۲ حوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای محمدصادق محیط آبـادی فرزند عباس محرز گردیده اسـت.

لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در 
شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضـرر به دادگاه 

نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/0۷/۲1 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/08/0۶
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*************************
511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر به دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶013000۹۹5  
مـورخ 13۹۹/۶/13 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
گنابـاد تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی مجیـد غلامـی ثانی فرزند عباسـعلی در سـه دانگ مشـاع از 
ششـدانگ یـک بـاب مغـازه به مسـاحت 3۴/۲۴ متـر مربع از پلاک شـماره 3۷1 فرعـی از ۴- اصلـی واقع در 
اراضـی نوقـاب بخـش یـک حوزه ثبت ملـک گناباد خریداری شـده مـع  الواسـطه از رحمت اله قوام سـعیدی 
نوقابـی مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تا 
در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معترض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/۷/۲1 تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/8/۶
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

****************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهـی تغییـرات شـرکت مهیـار سـهند جاوید شـرکت سـهامی خـاص به شـماره ثبـت ۷3۶۹3 و شناسـه ملی 
1۴00۹۴3۷0۹۹ بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ ۲۷/0۶/13۹۹ تصمیمـات ذیل 
اتخـاذ شـد : تعـداد اعضـاء هیـات مدیـره از5 نفر بـه 3 نفر کاهـش یافت و مـاده مربوطه در اساسـنامه اصلاح 
گردیـد. اداره کل ثبـت اسـناد و امـلاک اسـتان خراسـان رضوی اداره ثبت شـرکت ها و موسسـات غیرتجاری 

)10۲۶۴88( مشهد 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶013000۹۹۶  مورخ 13۹۹/۶/13 هیات  سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی  مرتضی غلامی ثانی فرزند عباسعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 
3۴/۲۴ متر مربع از پلاک شماره 3۷1 فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده مع  الواسطه از رحمت اله قوام سعیدی نوقابی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
اداره ثبت محل  به  نماید و گواهی تقدیم دادخواست  به دادگاه عمومی محل  به تقدیم دادخواست  مبادرت 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۷/۲1 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/8/۶
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

*********************************
511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶013000۴۷5 مورخ 13۹۹/۴/15 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محمد مهدی نقوی مقدم فرزند فتح اله در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲0/۴۴ متر 
مربع از پلاک  شماره  ۶۶۶۷ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد 
خریداری شده از آقای مهدی نقوی مقدم مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
اولین  انتشار  تاریخ  از  باید  باشند  اعتراض داشته  آرای اعلام شده  به  تا در صورتیکه اشخاص ذینفع  الصاق 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

13۹۹/8/۶.تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/8/۲1
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

***********************************
511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0۲1000۴8۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا توکلی بردسکن فرزند حسین به شماره شناسنامه 3513 صادره از بردسکن درششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت18/۲۲ متر مربع قسمتی ازپلاک ۶00۶ فرعی از۴ اصلی واقع درخراسان رضوی 
بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا توکلی  محرز گردیده است. 
اشخاص  که  در صورتی  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
انتشار  .  تاریخ  انتشار نوبت اول: 13۹۹/۷/۲1  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

نوبت دوم: 13۹۹/8/۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

تاسیس، تغییرات شرکت
شناسه  و   ۶1۴3۷ ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  شرکت  بتن  دژ  حصین  ساختمانی  شرکت  تغییرات  آگهی 
 : شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   0۷/05/13۹۹ مورخ  مدیره  هیئت  استناد صورتجلسه  به   103۶001۲۶5۴ ملی 
با  اسدی  بنی  سعید  آقای  مدیره  هیئت  رئیس  به سمت  کدملی 088۹51۷3۲0  با  اسدی  بنی  موسی  آقای 
کدملی08801۹50۲۹ به سمت نائب رئیس هیات مدیره و آقای مجید بنی اسدی به شماره ملی 0888۶80۴۴۹ 
به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی و اوراق عادی و اداری با امضاء منفرد 
آقای مجید بنی اسدی )مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )10۲۶۴8۶(
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انتقاد باهنر از سیاست های صداوسیما
محمدرضا باهنر: مسئول روابط عمومی رسانه ملی به من زنگ زد و 
گفت »رســانه ملی به تو چه هیزم تری فروخته است که این قدر آن 
را نقد می کنید« به او گفتم هر مقامی از صدا و ســیما که می خواهد 
بیاید با من یک ســاعت تریبون آزاد زنده در تلویزیون برگزار کنیم، 
آن زمان می گویم که تلویزیون چه می کند و چه اشتباهاتی را انجام 
می دهد؛ دو تا ســه سال قبل زلزله ای در کرمانشاه آمد و یک عده از 
مردم گرفتار شدند؛ من با چهل سال سابقه زندگی در نظام جمهوری 
اسلامی، در بسیاری از زلزله های قبل از زلزله کرمانشاه مدیر میدانی 
بوده ام و از جنازه در آوردن و دفن کردن کار کرده ام تا مسکن موقت 
و مسکن کامل برای مردم ساختن؛ مدعی هستم که زلزله کرمانشاه 
بسیار خوب جمع شــد، هلال احمر، دولت، سپاه، ارتش و... آمدند و 
زحمت کشیدند؛ البته هنوز برخی از زلزله زدگان آنجا گرفتار هستند 
نمی خواهم بگویم گرفتار نیستند، اما قیاس می کنیم. ظرف یک ماه 
30 هزار چادر آنجا نصب شــد، ۲0 روز بعد باران شدیدی آمد و 500 
عدد از این 30 هزار  چادر به زیر آب رفت؛ صدا و ســیما چه می کند؟ 
به سراغ آن تعداد چادرهای زیر آب رفته می رود و از افرادی که در آن 
ساکن هستند می پرسد آیا مسئولین به شما رسیده اند؟ او هم طبیعتاً 
می گوید نه اســتاندار، نه وزیر و نه رئیس جمهور و هیچ مقام دیگری 
نیست و رســیدگی نمی کنند و بعد در فضای مجازی فیلمی درست 
می کنند که در زمان شــاه یک بار زلزله آمد و شــاه خودش از زلزله 
بازدید کرد، در حالی که در زلزله کرمانشاه نیز همه مقامات حضور پیدا 
کردند. اگر حادثه طبیعی در آمریکایی که بیش از ۴0 هزار میلیارد دلار 
درآمد ناخالصی دارد اتفاق بیفتد بعد از ۶ ماه نمی توانند حداقل به یک 
سوم آنها رسیدگی و مدیریت کنند و تعدادی باید از آن منطقه بروند. 
از میان این 30 هزار چادر سیصد تا زیر آب رفته است که البته حتماً 
باید به آن رسیدگی کنند اما اینکه به مردم القا کنید که کسی به آنها 
رسیدگی نکرده است، درست نیست. یا اینکه در سراسر کشور حدود 
100 هزار مدرسه وجود دارد که 1000 عدد آن در کانکس است، صدا 
و ســیما در زمســتان و در زمانی که برق مدرسه کانکس قطع شده 
اســت و دانش آموزان در حال لرزیدن هستند از آنها می پرسد که آیا 
مسئولان به شما رسیدگی می کنند؟ آنها می گویند هیچ مسئولی به ما 
رسیدگی نکرده است. طبیعی است که از میان 100 هزار مدرسه هزار 
عدد آن در کانکس باشد چرا که مدارس عشایری در کشور داریم که 

مدام در حال حرکت هستند و باید جابجا شوند.

نوروزی نماینده مجلس: انتشار فیلم دختر آبادانی نظم جامعه 
را به هم ریخته

نایب رییس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس گفت: در رابطه با طرح 
مهریه اظهار کرد: طبق این طــرح محکومیت های مالی مثل دیه، 
مهریــه و زندان ندارد مگر اینکه ثابت شــود، فرد توانایی مالی دارد. 
پس از انتشار ویدیوی ضرب و جرح دختر آبادانی در فضای مجازی، 
دادســتان عمومی و انقلاب آبادان مطرح کرد »افرادی که فیلم این 

حادثه را در فضای مجازی منتشر کرده اند به زودی دستگیر خواهند 
شــد و برخورد لازم با آنها، صورت خواهد گرفت. »حسن نوروزی«، 
نایب رییس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس، در پاسخ به این سوال 
کــه چرا با افرادی که صحنه های ایــن چنینی را که یک فرد مورد 
آزار قرار می گیرد، منتشــر می کنند برخورد قضایی صورت نمی گیرد 
گفت: اشاعه فحشا از نظر شرع مقدس اسلامی ممنوع است و انتشار 
چنین فیلم هایی  که زنندگی دارد و بدون اجازه از دادسرا است، جرم 
محســوب می شــود و باید مورد پیگیری قرار گیرد. او ادامه داد: فرد 
باید این فیلم را به دادســرا ارایه می کــرد، نه اینکه آن را در فضای 
مجازی منتشر کند، انتشار چنین ویدیوهایی صحیح نیست زیرا از نظر 
قضایی نظم جامعه را برهم ریخته است و مجازات خود را در پی دارد. 
او در خصوص برنامه های کمیســیون حقوقی گفت: مهریه و آیین 
دادرســی دیوان عدالت اداری و اصلاح آیین دادرسی کیفری و باقی 
مانده لایحه تجارت و اعتبار دهی به اســناد رسمی از جمله اولویت 

های کمیسیون قضایی است.

قالیباف: نمایندگان از این پس گلایه ها از دولت را در سینه 
خود محفوظ می دارند

محمدباقر قالیبــاف: اطمینان دارم که همه نماینــدگان از این پس 
حرف هایی که مردم به آنها می زنند و گلایه های مردم از مســوولین 
اجرایی را در سینه خود محفوظ می دارند و آن را به تلاش به حرکت 
درآوردن چرخ های اقدام در همه بخش های اجرایی کشور با اولویت 
مسائل اقتصادی با استفاده از ظرفیت های قانونی و نظارتی مجلس 
تبدیل می کنند و دولت را از طریق نقد صریح و دلســوزانه،  نظارت و 
کنتــرل بر بودجه و اجرای قوانینی که معطل مانده اســت یا خلاف 
قانون عمل می شــود به مجلس و مردم پاســخگو می کنند. رییس 
مجلس شورای اســلامی افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب بر 
لزوم حمایتی معیشــتی از مردم به خصوص اقشار آسیب پذیر تاکید 
کردند، مجلس در گام های پایانی اجرایی سازی طرح حمایت معیشتی 
از مردم اســت و با تفاهم با دولت نخواهیم گذاشــت در این شرایط 
دشوار معیشتی مردم احساس کنند که در وسط مشکلات تنها هستند 

و کسی در اندیشه کوچک شدن سفره آنها نیست.

مسیح مهاجری: این نمایندگان چگونه خود را انقلابی 
می دانند؟

مسیح مهاجری در جمهوری اسلامی نوشت: این، دومین بار است که 
رهبری در عمر 5 ماهه مجلس یازدهم، نمایندگان این مجلس را مورد 
عتاب قرار داده و روش بعضی از آنها را حرام شــرعی اعلام می کنند. 
عــده ای از نمایندگان، بعد از آنکه رئیس جمهــور را به اعدام تهدید 
کرده و در قم با گرد آوردن عده ای از افراطیون در همایشی خواستار 
استیضاح او شدند، طرح استیضاح را در مجلس مطرح و ده ها نفر نیز 
آن را امضــاء کردند. در خارج از مجلس نیز بعضی ها با قلم و بعضی 
دیگر با سخن، تا توانستند نسبت به رئیس جمهور بی حرمتی کردند. 

این اقدامات بود که موجب واکنش رهبری شــد . سؤال اینست که 
افرادی که مکرراً مرتکب حرام شرعی می شوند و به توصیه رهبری 
هم عمل نمی کننــد، چگونه صلاحیت حضور در مجلس را دارند؟ و 
چگونه خود را انقلابی می دانند؟ این افراد، می دانند شــرایط کنونی 
کشور بسیار حساس است و نباید برخلاف اتحاد و انسجام سخن گفت 
و اقدامی کرد. با اینحال، دقیقا برخلاف اتحاد و انسجام عمل می کنند 
و ســخن می گویند و همایش بدون مجوز و خــلاف امنیت برگزار 
می کنند و بالاترین مقام اجرائی کشــور را به جرم اظهارنظر به اعدام 
تهدید می کنند و برای استیضاح او تا جمع آوری امضا پیش می روند. 
اینان که با الفبای امنیت آشنائی ندارند، چگونه خود را شایسته حضور 
در مسند قانون گزاری و تأمین امنیت کشور می دانند؟ رئیس جمهور، 
چیزی برخلاف اسلام نگفت بلکه همان نرمش قهرمانانه موردنظر و 
عمل رهبری را در پرتو ســیره امام حسن مجتبی علیه السلام تفسیر 
کرد. کسانی که این تفسیر را قبول ندارند می توانند آن را بدون توسل 
به اهانت و تهدید با تکیه بر منطق و اســتدلال رد کنند نه اینکه با 
انتشار کلیپ هائی در فضای مجازی، رئیس جمهور را به معاویه تشبیه 

نمایند و فحاشان را عمارهای زمان بنامند!

واکنش عضو کمیسیون امنیت ملی به ماجرای
 درگذشت جوان مشهدی

ابراهیم عزیزی اظهار داشــت: وقتی اتفاقی سر از شبکه های بیگانه 
بیرون بیاورد، مشــخص است که مورد سواســتفاده بیگانگان قرار 
می گیرد. مجلس می تواند در این مســاله به ۲ شکل عمل کند. اول 
آنکه وزارت کشور لایحه ای را برای رفع اشکالات قانونی یا اصلاح و 
وضع قوانین جدید به مجلس بیاورد و نمایندگان آن را بررسی و نهایی 
کنند. دوم آنکه مجلس و مشخصا کمیسیون امنیت ملی این آمادگی 
را دارد که با همکاری ناجا یک طرحی را در این خصوص راهی صحن 
علنی مجلس کند.یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، 
گفت: پلیس طی ۴ دهه گذشــته یک عملکــرد خوب و موفق را در 
برقراری نظم و امنیت و همین طور نحوه برخورد با مجرمان و متهمان 
داشته اســت. البته برخی مواقع و به صورت موردی ما شاهد بودیم 
که یک فردی از نیروهای پلیس یا وابســته به آن خلاف دستورات و 
قوانین رفتار کرده است که این به معنای آن نیست که کلیت پلیس 
مرتکب تخلف شــده است.ابراهیم عزیزی درباره حواشی اخیری که 
نســبت به نوع رفتار یک نیروی پلیس با یک فرد در مشــهد گفت: 
یکی از وظایف مهم و خطیر پلیس در همه کشورهای دنیا تامین نظم 
و برقراری امنیت در کشــور است. این یک وظیفه و ماموریت بسیار 
خطیر و دشوار اســت که خوشبختانه پلیس در انجام آن موفق بوده 
است. برخورد با قاتلان، افراد مسلح یا کسانی که اقدام به رفتارهای 

خشن می کنند و یا کسانی که مرتکب اقدامات مجرمانه یا خشونت بار 
شــده اند، یک امری است که از دست هر سازمان و هرکسی ساخته 
نیست.این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه در مجلس 
ادامــه داد: پلیس با یک رویکرد تخصصی و برگرفته از آموزش های 
فنی و رفتاری و همین طور تجارب زیادی که کسب کرده، با مجرمان 
و متهمــان برخورد می کند.این نماینده شــیراز در مجلس شــورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: پلیس طی ۴ دهه گذشته یک عملکرد خوب 
و موفــق را در برقراری نظم و امنیــت و همین طور نحوه برخورد با 
مجرمان و متهمان داشته است. البته برخی مواقع و به صورت موردی 
ما شــاهد بودیم که یک فردی از نیروهای پلیس یا وابســته به آن 
خلاف دستورات و قوانین رفتار کرده است که این به معنای آن نیست 
که کلیت پلیس مرتکب تخلف شده است. چراکه این تخلف موردی 
بوده و از خود آن یک نفر سر زده است. من فکر می کنم که در عین 
تقدیر از عملکرد موفق پلیس باید از تکرار این تخلفات جلوگیری شود.
عزیزی تاکید کرد: شاید این اتفاقات که به صورت موردی هم هستند، 
بیشتر ناشی ضعف در آموزش، توجیه یا عدم اشراف آن فرد به قوانین 
باشد. اما من اعتقاد دارم که این اتفاقات به صورت موردی است و ما 
باید عملکرد کلیت پلیس و نیروی انتظامی را از این افراد جدا بدانیم. 
البته ممکن است که این اتفاق از سوی آن یک نفر عمدا یا سهوا رخ 
داده باشد که این مساله می تواند در مراجع ذی صلاح نیز بررسی شود.

وزیر کار کرونا گرفته است؟
ســخنگوی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی دربــاره ابتلای 
شــریعتمداری به کرونا گفت: آقای وزیر مشــکوک به کرونا است و 
هنوز جواب تست ایشان نیامده است.علی بابایی، سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس درباره علت عدم تشــکیل جلسه امروز کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفته بود:محمد شریعتمداری وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بیماری کرونا مبتلا شده و برای همین 
جلسه امروز تشکیل نشد.این درحالی است که حامد شمس سخنگوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعــی در گفت وگو با ایلنا، گفت: آقای 
شــریعتمداری مشکوک به کرونا است. ایشــان تازه تست داده اند و 

منتظر جواب است.

تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری کلید خورد
بعد از حواشــی ایجاد شــده در خصوص حساب خاص و تخصیص 
1۲0میلیارد تومان بابت خرید یک ساختمان، برخی نمایندگان مجلس 
تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری را کلید زدند .علیرضا نظری، 
نماینده مجلس یازدهم با شــاره به حواشی ایجاد شده در خصوص 
تخصیص 1۲0میلیاردی سازمان برنامه و بودجه از یک حساب خاص 

با دستور رییس جمهور گفت: نمایندگان مجلس برای بررسی عملکرد 
مالی نهاد ریاســت جمهوری در حال جمع آوری امضا  جهت تحقیق 
و تفحص از این نهاد می باشند.به گفته این نماینده مجلس علاوه بر 
حساب خاص که در روزهای اخیر جنجال برانگیز شد عملکرد مالی 
نهاد ریاســت جمهوری از سال۹۲الی ۹۹ از محورهای این تحقیق و 
تفحص خواهد بود.وی افزود، اســتخدامهای انجام شده در نهاد نیز 
از دیگر محورهای تحقیق و تفحص مذکور خواهد بود.براساس این 
گزارش، چندی قبل نمایندگان مجلس تحقیق و تفحص از سازمان 

برنامه و بودجه را نیز کلید زده بودند.

درخواست برادر قاضی منصوری از رئیس  دستگاه  قضا
برادر قاضی منصوری گفت: هیچ گونه فیلمی که نشانگر خودکشی 
قاضی منصوری در هتل دوک رومانی باشــد، به ایران ارسال نشده 
اســت.برادر غلامرضا منصــوری در گفت و گو بــا ایلنا، در خصوص 
اظهارات اخیر دادستان تهران مبنی بر ارسال فیلم حادثه فوت قاضی 
منصــوری به ایران، اظهار  کرد: طبــق پیگیری های ما تاکنون هیچ 
فیلمی که نشــانگر خودکشی قاضی منصوری در هتل دوک رومانی 
باشد، وجود ندارد و هیچ فیلمی به ایران ارسال نشده است.وی افزود: 
از نظر خانواده مهمترین مبحثی که باید بررسی شود، طرق ارتباطی 
برادرم با خانواده است، بر همین اساس از رییس محترم قوه قضاییه 
تقاضا داریم که دســتور بررسی آن صادر شود.برادر قاضی منصوری 
گفــت: از آنجایی که قاضی منصوری بــه صورت تصویری و  مکرر 
از محل اقامتشان در ســفارت جمهوری اسلامی ایران در رومانی با 
بســتگان صحبت می کردند و محل اقامت کــه حاکی از حضور در 
سفارت بود را نشــان می دادند؛ به نظر می رســد سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در رومانی اطلاعات کامل دو شبانه روز حضور قاضی 
منصوری در محل اقدامتگاه را داشته باشد اما متأسفانه این اطلاعات 
را به قوه قضاییه ارائه نکرده است.وی بیان کرد: بهتر است قوه قضاییه 

فیلم دوربین های مداربسته را بگیرد تا بخشی از واقعیت روشن شود.

موسویان: مذاکره با قاتل سردار سلیمانی سخت تر از مذاکره 
با بایدن است

سید حسین موسویان: طبیعتا مذاکره با ترامپ به عنوان قاتل سردار 
ســلیمانی و اعمال وحشــتناک ترین تحریم ها علیه ایران، سخت تر 
خواهد بود. بســیاری از نشانه ها پس از حصول برجام و حتی پیش از 
روی کار آمــدن دونالد ترامپ حاکی از این بود که 1+5 به خصوص 
اعضای غربی آن به برجام به عنوان توافقی مقدماتی نگاه می کنند و 

مبنا را بر تمدید آن در فرصت مناسب گذاشته اند.
منبع: تابناک
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